

Empenho	Emissao	Fornecedor	CNPJ	Processo Licit.	Despesa	Recurso	V.Empenhado
		Especificacao					
01		PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL					
01.01		UNIDADES SUBORDIN LEGISLATIVO	89848949000150				
4176	03.06.2013	79787 CMZ COMERCIO DE PURIFICADORES DE AGUA LT 11397854000170		Dispensada	104015	1	
	1	2,0000 UN CAMARA PURIFICACAO DE AGUA			160,0000		320,00
		PARA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, CFE. PROTOCOLO 1709/2013.					
		Total do Empenho.....:					320,00
4788	28.06.2013	1271 COMERCIO E DIST. DE GAS FARROUPILHA LTDA 94458767000102		Dispensada	104001	1	
	1	2,0000 UN CARGA DE GAS DE BOTIJAO P13			28,3000		56,60
		PARA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, CFE. PROTOCOLO 2005/2013.					
		Total do Empenho.....:					56,60
		Total da Unidade.....:					376,60
02		GABINETE DO PREFEITO					
02.01		UNIDADES SUBORDIN GABINETE	89848949000150				
4190	03.06.2013	45656 MARANATA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA 5428332000195		Dispensada	2075	1	
	1	2,0000 UN MOLDURAS PARA OS DIPLOMAS EM NOME DE LORIVAN ENDRES E DO			9,9000		19,80
		PREFEITO MUNICIPAL CLAITON GONCALVES, PARA SEREM AFIXADOS JUNTO A SALA DA JUNTA DE SERVICO MILITAR, CFE PROTOCOLO 1669/2013.					
		Total do Empenho.....:					19,80
4221	05.06.2013	79026 MADEIREIRA HERVAL LTDA 89237911010022		Dispensada	2072	1	
	1	1,0000 UN CABECA DE IMPRESSAO PARA REPOSICAO NA IMPRESSORA HP 5400			209,0000		209,00
		MODE 88, TOMB. 0247208, DO GABINETE DO PREFEITO, CFE. PROTOCOLO 1718/2013.					
		Total do Empenho.....:					209,00
4275	06.06.2013	79428 VERLIN & PIONTKOSKI LTDA 10894828000194		Concorrenca	2072	1	
	37	1,0000 UN MOUSE CONECTOR USB, BOTAO DE SCROLL, OTICO, COR PRETO			8,4000		8,40
		MARCA: HORBI. PARA REPOSICAO NO COMPUTADOR TOMB. 0247207 DO GABINETE DO PREFEITO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.					
		Total do Empenho.....:					8,40

4561	24.06.2013	79428	VERLIN & PIONTKOSKI LTDA	10894828000194	Concorren	2072	1	
48		1,0000	UN SWITCH 8 PORTAS, 10/100 MBPS, COM NEGOCIACAO DE VELOCIDADE AUTOMATICA, ALIMENTACAO DE 100V A 240V, AC AUTOMATICO, MARCA: PACIFIC. PARA REPOSICAO NO GABINETE DO PREFEITO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.			46,0600		46,06
			Total do Empenho.....:					46,06
4751	26.06.2013	5525	MERCOSUL IND COM MOVEIS P/ ESCRIT. LTDA	4229956000110	Dispensada	2162	1	
1		1,0000	UN VALOR REF. AQUISICAO DE PECAS DE REPOSICAO (SUPORTE DE ENCOSTO, PISTAO, FLANGE E RODIZIOS) PARA CADEIRAS TOMB. 46488, 321983, 46683 E 48437 DA PROCURADORIA-GERAL DESTA MUNICIPIO, CFE. PROTOCOLO 1945/2013.			315,0000		315,00
			Total do Empenho.....:					315,00
			Total da Unidade.....:					598,26

03	SECRET MUNIC DE GESTAO E GOVERNO							
03.01	UNIDADES SUBORDIN GESTAO E GOVERNO 89848949000150							
4193	03.06.2013	68256	EASY LASER INF. IND. E COM. LTDA.	4437172000188	Concorren	3074	1	
2		10,0000	UN PAPEL OFICIO 2, SUPER BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO 216 X 330MM, CAIXA COM 5.000 FOLHAS MARCA: BOREAL PARA DIVERSOS SETORES DO CENTRO ADMINISTRATIVO AVELINO MAGGIONI, CFE. CONCORRENCIA 13/2013.			159,0000		1.590,00
			Total do Empenho.....:					1.590,00
4194	03.06.2013	79576	TERESINHA MARIA GRAEFF ME	13779852000170	Concorren	3074	1	
1		60,0000	UN PAPEL A4, SUPER BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO 210 X 297MM, CAIXA COM 5.000 FOLHAS MARCA: MEGA PAPER. PARA DIVERSOS SETORES DO CENTRO ADMINISTRATIVO AVELINO MAGGIONI, CFE. CONCORRENCIA 13/2013.			88,9000		5.334,00
			Total do Empenho.....:					5.334,00
4196	03.06.2013	73786	LOJAS BECKER LTDA	4415928018216	Dispensada	3167	1	
1		1,0000	UN AQUECEDOR COM POTENCIA DE 1300W PARA FUNCIONARIOS DA VIGILANCIA NOTURNA DA PRACA DA MATRIZ, CFE. PROTOCOLO 1693/2013.			99,0000		99,00
			Total do Empenho.....:					99,00
4208	04.06.2013	68256	EASY LASER INF. IND. E COM. LTDA.	4437172000188	Concorren	3074	1	
3		2,0000	UN PAPEL DESENHO A4, TAMANHO 210 X 297MM, PESO 60 (180G), CAIXA COM 2.500 FOLHAS MARCA: GRAFIA. PARA USO DESTA CENTRO ADMINISTRATIVO, CFE CONCORRENCIA 13/2013.			310,0000		620,00
			Total do Empenho.....:					620,00

4274	06.06.2013	73484	PEGORARO E SACHET COM VAREJ DE GAS LIQUE 13357471000101	Dispensada	3072	1	
		1	51,0000 UN GALAO DE 20 LITROS DE AGUA MINERAL PARA DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS DESTA PREFEITURA, CFE. PROTOCOLO 1749/2013.		10,0000		510,00
			Total do Empenho.....:				510,00
4338	10.06.2013	296	FERRAGEM AURORA LTDA. 88888698000174	Dispensada	3076	1	
		1	2,0000 un CHALEIRAS, 3,5 LITROS PARA A COZINHA DESTA CENTRO ADMINISTRATIVO, CFE PROTOCOLO 1753/2013 MARCA: ARTNOX		50,8800		101,76
			Total do Empenho.....:				101,76
4373	12.06.2013	286	EXTINFAR EXTINTORES FARROUPILHA LTDA 89738744000111	Dispensada	3071	1	
		1	2,0000 UN CARGA DE DIVERSOS EXTINTORES DE AGUA 10L DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E GOVERNO, CFE. PROTOCOLO 1806/2013.		80,0000		160,00
			Total do Empenho.....:				160,00
4478	18.06.2013	79428	VERLIN & PIONTKOSKI LTDA 10894828000194	Concorrenzia	3075	1	
		37	5,0000 UN MOUSE CONECTOR USB, BOTAO DE SCROLL, OTICO, COR: PRETO, MARCA: HORBI. PARA REPOSICAO NOS COMPUTADORES DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E GOVERNO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.		8,4000		42,00
			Total do Empenho.....:				42,00
4479	18.06.2013	68256	EASY LASER INF. IND. E COM. LTDA. 4437172000188	Concorrenzia	3075	1	
		80	4,0000 UN PEN DRIVE COM CAPACIDADE 8GB, MARCA: MULTILASER. PARA DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E GOVERNO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.		23,8000		95,20
			Total do Empenho.....:				95,20
4480	18.06.2013	63588	RUDINEI M DE ABREU & CIA LTDA 349459000103	Concorrenzia	3075	1	
		79	5,0000 UN MOUSE-PAD, COMPATIVEL COM MOUSE OPTICO E LASER, COR: PRETO. PARA DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E GOVERNO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.		6,5000		32,50
			Total do Empenho.....:				32,50
4481	18.06.2013	63588	RUDINEI M DE ABREU & CIA LTDA 349459000103	Concorrenzia	3164	1	
		42	1,0000 UN MONITOR, RESOLUCAO 1360 X 768, TAMANHO DE TELA 18.5, WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, CONECTOR DE ENTRADA D-SUB, DVI, COR: PRETO, MARCA: SAMSUNG. PARA REPOSICAO NO COMPUTADOR TOMB. 0346499 DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E GOVERNO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.		406,0000		406,00
			Total do Empenho.....:				406,00
4483	18.06.2013	239	REDANTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 89088157000124	Dispensada	30711	1	
		1	2,0000 UN CANALETA SISTEMA X;		2,6500		5,30

	2	3,0000	UN	CAIXA SISTEMA X;			1,7500		5,25
	3	3,0000	UN	TOMADA SISTEMA X.			3,8500		11,55
				PARA REFORMA ELETRICA DA SALA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CFE. PROTOCOLO 1854/2013.					
		Total do Empenho.....:							22,10
4484	18.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorren	30711	1		
	44	18,0000	M	FIO ELETRICO 1,50MM, FLEXIVEL, MARCA: PERFIL.			0,4900		8,82
				PARA REFORMA ELETRICA DA SALA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
		Total do Empenho.....:							8,82
4485	18.06.2013	3351	ATACADAO COM.GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	90341561000147	Concorren	3072	1		
	2	500,0000	KG	ACUCAR CRISTAL, MARCA: ESTRELA;			1,3800		690,00
				PARA DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS DESTA PREFEITURA, CFE. CONCORRENCIA 10/2013.					
		Total do Empenho.....:							690,00
4536	20.06.2013	1860	BIGFER IND. E COM. DE FERRAGENS LTDA.	92534593000194	Dispensada	3079	1		
	1	1,0000	UN	FECHADURA CILINDRICA 90MM, MARCA: TULIPA			19,2000		19,20
				PARA REPOSICAO NA PORTA DO PROCON NO CENTRO ADMINISTRATIVO AVELINO MAGGIONI, CFE. PROTOCOLO 1730/2013.					
		Total do Empenho.....:							19,20
4562	24.06.2013	79428	VERLIN & PIONTKOSKI LTDA	10894828000194	Concorren	30711	1		
	67	205,0000	UN	CABO DE REDE, PAR TRANCADO CATEGORIA 6, AO METRO, COR CINZA MARCA: TELCON.			1,9600		401,80
				PARA DEPARTAMENTO DE TI DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E GOVERNO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.					
		Total do Empenho.....:							401,80
4743	25.06.2013	776	REAL CENTER MAT EQUIP ELETR LTDA	93364974000135	Dispensada	30711	1		
	1	6,0000	UN	CANALETA 2,10 M X 40 X 16MM			12,1000		72,60
	2	6,0000	UN	TOMADAS RJ45 SCS CATEGORIA 5E SX			14,3500		86,10
				PARA REPOSICAO NO DEPARTAMENTO PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E GOVERNO, CFE. PROTOCOLO 1911/2013.					
		Total do Empenho.....:							158,70
4756	26.06.2013	5200	PULSAR COM. E SERV. DE INFOR. LTDA ME	2078002000129	Dispensada	3075	1		
	1	1,0000	UN	TONER HP 12A, COMPATIVEL, PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1020, TOMB. 0548267, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E GOVERNO, CFE. PROTOCOLO 1930/2013.			65,0000		65,00
		Total do Empenho.....:							65,00
4767	26.06.2013	65872	J S RUWER	10159512000159	Dispensada	3163	1		
	1	1,0000	UN	AQUECEDOR CERAMICO, POTENCIA DE 750W A 1400W, COM VENTILACAO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CFE. PROTOCOLO			159,0000		159,00

1923/20013, MARCA: VENTISOL.

Total do Empenho.....: 159,00

4768	26.06.2013	286	EXTINFAR	EXTINTORES FARROUPILHA LTDA	89738744000111	Dispensada	3071	1	
		1	1,0000	UN	VALOR REF. RECARGA DE DIVERSOS EXTINTORES AP10L, CO2 6KG, PP06BC E PP04BC DESTA PREFEITURA, CFE. RELACAO ANEXA E PROTOCOLO 1922/2013.		561,0000		561,00

Total do Empenho.....: 561,00

Estado do Rio Grande so Sul

P. M. de Farroupilha

Compras (Art.2º, Inciso XXIV)

Junho de 2013

Pag: 2

Empenho	Emissao	Fornecedor	CNPJ	Processo Licit.	Despesa	Recurso	V.Empenhado
		Especificacao					

Total da Unidade.....: 11.076,08

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

04.01 UNIDADES SUBORDIN FINANÇAS 89848949000150

4290	06.06.2013	40962	NORDEMATICA	COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	5249846000183	Dispensada	4052	1	
		1	5,0000	UN	FITA SHARP PRETO/VERMELHO PARA MAQUINA DE CALCULAR, NYLON, DIMENSOES DE 13MM X 4M. PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, CFE. PROTOCOLO 1738/2013.		5,0000		25,00

Total do Empenho.....: 25,00

4291	06.06.2013	73484	PEGORARO E SACHET	COM VAREJ DE GAS LIQUE	13357471000101	Dispensada	4054	1	
		1	1,0000	UN	SUPORTE PARA BOMBONA DE AGUA PARA REPOSICAO NO SETOR DE RENEGOCIACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, CFE. PROTOCOLO 1737/2013.		18,0000		18,00

Total do Empenho.....: 18,00

4372	12.06.2013	2592	DELZAN COM MAT	P/ESCR/ESCOL INF LTD	93195949000175	Dispensada	4052	1	
		1	15,0000	UN	ROLO DE 2.000 SENHAS PARA ATENDIMENTO NO EXPEDIENTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, CFE. PROTOCOLO 1816/2013.		36,0000		540,00

Total do Empenho.....: 540,00

Total da Unidade.....: 583,00

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

04.02 FUNREBOM 89848949000150

4225	05.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO	FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrancia	4118	1001	
		27	4,0000	UN	VASO COMPLETO PARA BANHEIRO, DIVERSAS CORES MARCA: DECA. PARA QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS DE FARROUPILHA, CFE. CON-		67,9000		271,60

CORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....:							271,60
4226	05.06.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	Concorrência	4118 1001	
	28	4,0000	UN CANO DE DESCARGA, DIVERSAS CORES MARCA: ALUMASA			5,5600	22,24
	31	4,0000	UN TAMPA (ASSENTO) PARA VASO SANITARIO, DIVERSAS CORES MARCA: METASUL.			8,8300	35,32
	32	4,0000	UN SPUD PARA VASO SANITARIO MARCA: KRONA. PARA QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS DE FARROUPILHA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.			1,5700	6,28
Total do Empenho.....:							63,84
4286	06.06.2013	5627	DEMO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	3732940000163	Dispensada	41110 1001	
	1	8,0000	UN SPOT PARA DUAS LAMPADAS FLEX			21,0000	168,00
	2	15,0000	UN KIT COM DUAS LAMPADAS ELETRONICA, 15W PARA REPOSICAO NO IMOVEL ANEXO AO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS DE FARROUPILHA, CFE. PROTOCOLO 1743/2013.			14,5000	217,50
Total do Empenho.....:							385,50
4469	17.06.2013	68256	EASY LASER INF. IND. E COM. LTDA.	4437172000188	Concorrência	4147 1001	
	26	2,0000	UN DISCO RIGIDO EXTERNO, TAMANHO DE 1TB, ROTACAO MAXIMA 5400RPM, TAMANHO 2,5'', PORTA USB 2.0 ALTA VELOCIDADE, ALIMENTACAO PORTA USB, COR PRETO MARCA: SAMSUNG. PARA CORPO DE BOMBEIROS DE FARROUPILHA, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.			381,0000	762,00
Total do Empenho.....:							762,00
Total da Unidade.....:							1.482,94

05 SECRETARIA MUN DE OBRAS E TRANSITO

05.01 UNIDADES SUBORD OBRAS E TRANSITO 89848949000150

175	04.01.2013	1779	AUTO ELETRICA SERRANA LTDA ME	94816964000156	Dispensada	5475 1	
	1	1,0000	UN DENTE			9,0000	9,00
	2	1,0000	UN CINTA FIXAÇÃO			35,0000	35,00
	3	1,0000	UN FAROLETE F15			38,0000	38,00
	4	1,0000	UN CABO DE BATERIA			200,0000	200,00
	5	4,0000	UN FIO 6,00			4,0000	16,00
	6	2,0000	UN FIO 1,00			1,0000	2,00
	7	1,0000	UN H312V			15,0000	15,00
	8	2,0000	UN 12913			4,0000	8,00
	9	4,0000	UN FUSÍVEL			0,5000	2,00
	10	1,0000	UN GRAMPO			6,0000	6,00
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENCAO DO VEÍCULO PLACAS IHV 1729, TOMB. 510799 DESTA PREFEITURA, CFE PROT. N° 24/2013							
Total do Empenho.....:							331,00-

660	25.01.2013	4375	CONGRESUL BRITAGEM LTDA	87547675000214	Tomada Precos	5171	1160	
			VALOR REF. CONTRAPARTIDA FINANCEIRA DO MUNICIPIO, CORES-PONDENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE 5.221,00M2 DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS LUIZ ONZI, BALDAZAR MAGGIONI E JOSE CEZAR MANTOVANI BAIRRO AMERICA, NESTA CIDADE, CFE T.A 01/2012 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA PUBLICA Nº 47/2012, DA TOMADA DE PRECOS Nº 09/2012					18.453,77
			Total do Empenho.....:					18.453,77-
4182	03.06.2013	4375	CONGRESUL BRITAGEM LTDA	87547675000214	Tomada Precos	5171	1160	
			VALOR REF. UMA PARTE PELA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE 8.141,82M² DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA AVENIDA ARMANDO ANTONIELLO, CFE. T.A. 01/2013 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA PUBLICA 60/2012 DA TOMADA DE PRECOS 15/2012, SENDO QUE OUTRA PARTE ESTA EMPENHADA NO RECURSO LIVRE 0001.					333.716,74
			Total do Empenho.....:					333.716,74
4183	03.06.2013	4375	CONGRESUL BRITAGEM LTDA	87547675000214	Tomada Precos	5151	1	
			VALOR REF. UMA PARTE PELA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE 8.141,82M² DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA AVENIDA ARMANDO ANTONIELLO, CFE. T.A. 01/2013 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA PUBLICA 60/2012 DA TOMADA DE PRECOS 15/2012, SENDO QUE A OUTRA PARTE ESTA EMPENHADA NO RECURSO 1160- REC. UNIAO-FUNDO ESPECIAL-FEP.					99.500,00
			Total do Empenho.....:					99.500,00
4198	03.06.2013	1860	BIGFER IND. E COM. DE FERRAGENS LTDA.	92534593000194	Dispensada	50416	1	
		1	100,0000 M CORDA NYLON M4 PARA ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSITO, CFE. PROTOCOLO 1740/2013.			0,3500		35,00
			Total do Empenho.....:					35,00
4238	05.06.2013	79217	FORTE CONCRETO LTDA	13672376000194	Concorrência	5441	1	
		11	30,0000 UN TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 40 CM. PARA REPOSIÇÃO NO SISTEMA DO ESGOTO PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO, CFE. CONCORRÊNCIA 02/2013.			21,9100		657,30
			Total do Empenho.....:					657,30
4276	06.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	14512435000120	Concorrência	5441	1	
		66	50,0000 UN BARRA DE FERRO 5/8 X 12M MARCA: BELGO			65,1000		3.255,00
		67	10,0000 UN BARRA DE FERRO 3/4 X 12M MARCA: BELGO PARA CONFECÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO DE BUEIROS PARA DIVERSAS RUAS DESTA MUNICIPIO, CFE. CONCORRÊNCIA 08/2013.			101,5000		1.015,00

Total do Empenho.....:							4.270,00
4277	06.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorren	5101	1
26		1,0000	UN	BALDE DE TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, 18 LITROS, LACRADA DE FABRICA MARCA: RESICOLOR		160,0000	160,00
27		4,0000	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, 3,6 LITROS, LACRADA DE FABRICA MARCA: RESICOLOR		37,7400	150,96
PARA REVITALIZACAO DO PREDIO DA GARAGEM MUNICIPAL DESTA PREFEITURA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.							
Total do Empenho.....:							310,96
4278	06.06.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	Concorren	5101	1
29		3,0000	UN	FUNDO BRANCO FOSCO, 3,6 LITROS, LACRADO DE FABRICA MARCA: ISABELA		17,1500	51,45
30		5,0000	UN	SOLVENTE 900ML MARCA: ANNIL		6,2800	31,40
PARA REVITALIZACAO DO PREDIO DA GARAGEM MUNICIPAL DESTA PREFEITURA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.							
Total do Empenho.....:							82,85
4279	06.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorren	5101	1
33		2,0000	UN	ROLO DE LA 23 CM MARCA: ATLAS		3,7800	7,56
PARA REVITALIZACAO DO PREDIO DA GARAGEM MUNICIPAL DESTA PREFEITURA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.							
Total do Empenho.....:							7,56
4293	07.06.2013	296	FERRAGEM AURORA LTDA.	88888698000174	Dispensada	5211	1
1		100,0000	M	LONA PLASTICA, PRETA, COM LARGURA DE 6M		4,4400	444,00
PARA PROTECAO DE INSUMOS NO BRITADOR MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSITO, CFE. PROTOCOLO 1747/2013.							
Total do Empenho.....:							444,00
4294	07.06.2013	79801	JEREMIAS BASSO JACOBS	11607641000125	Pregao Presen	5213	1
1		100,0000	UN	BALDE DE TINTA DE SINALIZACAO HORIZONTAL, A BASE DE RESINA ACRILICA, OTIMA RESISTENCIA A ABRASAO, IMPERMEABILIDADE A OLEOS MINERAIS (OLEO DIESEL, LUBRIFICANTE, GASOLINA) E AGUA. BOA COBERTURA, FACILIDADE DE APLICACAO E SECAGEM RAPIDA, OTIMA ADERENCIA EM VARIOS TIPOS DE PAVIMENTOS, OBEDECENDO A NORMA NBR11862, COR BRANCA, PADRAO DER, BALDE DE 18 LITROS MARCA: RODOVIAS.		183,0000	18.300,00
2		100,0000	UN	BALDE DE TINTA DE SINALIZACAO HORIZONTAL, A BASE DE RESINA ACRILICA, OTIMA RESISTENCIA A ABRASAO, IMPERMEABILIDADE A OLEOS MINERAIS (OLEO DIESEL, LUBRIFICANTE, GASOLINA) E AGUA. BOA COBERTURA, FACILIDADE DE APLICACAO E SECAGEM RAPIDA, OTIMA ADERENCIA EM VARIOS TIPOS DE PAVIMENTOS, OBEDECENDO A NORMA NBR11862, COR AMARELA, PADRAO DER, BALDE DE 18 LITROS MARCA: RODOVIAS.		183,0000	18.300,00
3		60,0000	UN	BALDE DE SOLVENTE PARA TINTAS DE DEMARCAO VIARIA, A BASE		35,0000	2.100,00

DE RESINA ACRILICA, PADRAO DER, BALDE DE 5L MARCA: RODOVIAS
 PARA DEMARCAÇÃO E PINTURA DE DIVERSAS RUAS DESTA MUNICÍPIO,
 CFE PREGAO PRESENCIAL 03/2013, CONTRATO 36/2013.

Total do Empenho.....: 38.700,00

4307 07.06.2013 40962 NORDEMATICA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 5249846000183 Dispensada 5045 1
 1 1,0000 UN CALCULADORA CIENTIFICA, MODELO FX-82MS 55,0000 55,00
 PARA DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
 OBRAS E TRANSITO, CFE. PROTOCOLO 1761/2013.

Total do Empenho.....: 55,00

4341 10.06.2013 4395 LAZER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 73412512000139 Dispensada 5101 1
 1 1,0000 UN KIT DE REPARO E VALVULA PARA REPOSICAO NO BANHEIRO NO
 39,2000 39,20
 GABINETE DO PREFEITO, CFE. PROTOCOLO 1791/2013.

Total do Empenho.....: 39,20

4343 10.06.2013 79817 MARCELUS JACOB SANDESKI 11700973000150 Pregao Presen 5254 1
 1 375,0000 CX MUDAS DE CRAVINA (CAIXA DE MADEIRA, COM 15 UNIDADES,
 6,8000 2.550,00
 EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO)
 2 375,0000 CX MUDAS DE FLOR DE MEL (CAIXA DE MADEIRA, COM 15 UNIDADES,
 6,7333 2.525,00
 EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO)
 3 375,0000 CX MUDAS DE AMOR PERFEITO (CAIXA DE MADEIRA, COM 15 UNIDADES,
 6,8266 2.560,00
 EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO)
 4 375,0000 CX MUDAS DE BOCA DE LEAO (CAIXA DE MADEIRA, COM 15 UNIDADES,
 6,8000 2.550,00
 EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO)
 PARA PLANTIO EM DIVERSAS PRACAS E CANTEIROS DESTA MUNICÍPIO,
 CFE PREGAO PRESENCIAL 04/2013, CONTRATO 37/2013.

Total do Empenho.....: 10.185,00

4359 11.06.2013 60005 FARTEC COM DIST DE PECAS INDUST LTDA 7940569000186 Dispensada 5531 1
 1 4,0000 UN CORREIA C70 31,1400 124,56
 PARA REPOSICAO NO BRITADOR FACO 6240, TOMB. 0510786, DESTA
 PREFEITURA, CFE. PROTOCOLO 1822/2013.

Total do Empenho.....: 124,56

4374 12.06.2013 57923 ANTUNES COMERCIAL LTDA 94978236000140 Concorrenca 5381 1108
 1 50,0000 UN LAMPADA VALOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, 250W, 220V, COM FLUXO
 20,0000 1.000,00
 LUMINOSO MINIMO DE 31.000 LUMENS, VIDA UTIL MINIMA DE 32.000
 HORAS, COM CERTIFICADOS ISO 9.001 E 14.001 MARCA: OSRAM;
 2 50,0000 UN LAMPADA VALOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, 150W, 220V, COM FLUXO
 17,0000 850,00
 LUMINOSO MINIMO DE 17.200 LUMENS, VIDA UTIL MINIMA DE 32.000
 HORAS, COM CERTIFICADOS ISO 9.001 E 14.001 MARCA: OSRAM;
 3 150,0000 UN LAMPADA VALOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, 70W, 220V, COM FLUXO
 9,1000 1.365,00
 LUMINOSO MINIMO DE 6.500 LUMENS, VIDA UTIL MINIMA DE 28.000
 HORAS, COM CERTIFICADOS ISO 9.001 E 14.001 MARCA: OSRAM;
 6 50,0000 UN REATOR EXTERNO VAPOR DE SODIO DE 70W, 220V, 60HZ-AFP,
 47,2800 2.364,00
 EXTERNO, COM BASE PARA RELE FOTOELETRICO INCORPORADA,

			ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, PERDAS MAXIMAS 12W, DELTA T 65°, TW-105°, COM SELO PROCEL/INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO, GARANTIA DE 60 MESES MARCA: ALMIRANTE;					
	7	20,0000	UN	REATOR EXTERNO VAPOR DE SODIO DE 150W, 220V, 60HZ-AFP, EXTERNO, COM BASE PARA RELE FOTOELETRICO INCORPORADA, ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, PERDAS MAXIMAS 18W, DELTA T 65°, TW-105°, COM SELO PROCEL/INMETRO, IMPRESSO NO PRODUTO, GARANTIA DE 60 MESES MARCA: ALMIRANTE;		51,3400		1.026,80
	8	20,0000	UN	REATOR EXTERNO VAPOR DE SODIO DE 250W, 220V, 60HZ-AFP, COM BASE PARA RELE FOTOELETRICO INCORPORADA, ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO MARCA: ALMIRANTE;		55,8400		1.116,80
	13	100,0000	UN	RELE FOTOELETRICO 1000W RTF/82 220V MARCA: STI ELETRONICA;		9,0000		900,00
	15	50,0000	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, 400W, 220V, COM FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 31.000 LUMES, VIDA UTIL MINIMA DE 32.000 HORAS, COM CERTIFICADOS ISO 9.001 E 14.001 MARCA: OSRAM. PARA REPOSICAO NO SISTEMA DE ILUMINACAO PUBLICA EM DIVERSAS RUAS DESTA MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCIA 12/2013.		25,0000		1.250,00
				Total do Empenho.....:				9.872,60
4379	13.06.2013	79856	RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEICU 6889977000198	Pregao Presen	5476	1		
	1	8,0000	UN	PNEU DIAGONAL PARA CARREGADEIRA E MOTONIVELADORA 17.5 X 25, CLASSIFICACAO L-2 SEM CAMARA, 16 LONAS, COM NO MINIMO 24MM DE PROFUNDIDADE MARCA: MARCHER L2. PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULO E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 44/2013.		1.896,2500		15.170,00
				Total do Empenho.....:				15.170,00
4380	13.06.2013	69134	F. VACHILESKI & CIA LTDA 93388031000142	Pregao Presen	5476	1		
	2	4,0000	UN	PNEU TRASEIRO PARA USO EM TRATOR AGRICOLA, 18.4 X 30 R-1 12 LONAS, COM NO MINIMO 39MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: FATE GD-79 PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 42/2013.		2.016,5100		8.066,04
				Total do Empenho.....:				8.066,04
4381	13.06.2013	59276	MODELO PNEUS LTDA 94510682000126	Pregao Presen	5476	1		
	4	10,0000	UN	PNEU DIAGONAL TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRA 19.5L-24, CLASSIFICACAO R-4 SEM CAMARA, 12 LONAS, COM NO MINIMO 34MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: FIRESTONE;		2.262,0000		22.620,00
	19	2,0000	UN	PNEU PARA MINI CARREGADEIRA 12 X 16.5, 12 LONAS, R-4 SEM CAMARA, MARCA: FORERUNER;		475,0000		950,00
	20	4,0000	UN	PNEU PARA USO EM TRATOR AGRICOLA 12,4 X 24, 10 LONAS, APLICACAO R1, COM NO MINIMO 35MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: FIRESTONE;		1.118,5000		4.474,00
	22	2,0000	UN	PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA 16,9 X 30 R-1, 10 LONAS, COM NO MINIMO 38MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: FIRESTONE.		1.785,0000		3.570,00

PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 40/2013.

Total do Empenho.....: 31.614,00

4382	13.06.2013	42629	GERARDO BASTOS	PNEUS E PECAS LTDA	7270366000553	Pregao Presen	5476	1	
16		10,0000	UN	PNEU DIAGONAL DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA 10.5/65-16, 10 LONAS, DESENHO TIPO RAIADO PARA USO EM EIXOS DIRECIONAIS, CLASSIFICACAO L1, MARCA: PIRELLI RA28.			460,0000		4.600,00
				PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 46/2013.					

Total do Empenho.....: 4.600,00

4383	13.06.2013	3986	COPAL - COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS	88197330000160	Pregao Presen	5476	1		
21		10,0000	UN	PNEU DIAGONAL PARA CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA, 1400 X 24 CONVENCIONAL G-2, SEM CAMARA, 16 LONAS, COM NO MINIMO 24,5MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: WESTLAKE.			1.536,0000		15.360,00
				PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 41/2013.					

Total do Empenho.....: 15.360,00

4384	13.06.2013	79858	IRMAOS FLACH LTDA	8774832000177	Pregao Presen	5475	1		
28		16,0000	UN	COLARINHOS 900 X 20 TC-131, MARCA: K-RUBBER;			13,0000		208,00
30		16,0000	UN	COLARINHOS 1000 X 20 TC-131, MARCA: K-RUBBER.			13,0000		208,00
				PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 47/2013.					

Total do Empenho.....: 416,00

4385	13.06.2013	79856	RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEICU	6889977000198	Pregao Presen	5475	1		
7		6,0000	UN	PNEU RADIAL PARA CAMINHOS LEVES 215/75 R17.5 12 LONAS, PARA USO MISTO, INDICE DE CARGA MINIMA 124/122, COM NO MINIMO 12MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: LINGLONG D905;			525,0000		3.150,00
8		6,0000	UN	PNEU RADIAL PARA VANS E UTILITARIOS 225/70 R15, 08 LONAS, INDICE DE CARGA MINIMA 112/110R, COM NO MINIMO 11MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: GOODRIDE SC301;			315,0000		1.890,00
9		6,0000	UN	PNEU RADIAL PARA VANS E UTILITARIOS 265/75 R16 MISTO, INDICE DE CARGA MINIMA 123/120R, COM NO MINIMO 11MM DE PROFUNDIDADE MARCA: SAILUN;			415,0000		2.490,00
24		15,0000	UN	PNEU PARA AUTOMOVEIS 175/70 R 13, INDICE DE CARGA MINIMA 82/86T, COM NO MINIMO 7,5MM DE PROFUNDIDADE, DESENHO DE BANDA DE RODAGEM SEM ESPECIFICACAO, MARCA: LINGLONG;			128,0000		1.920,00
27		16,0000	UN	CAMARAS PNEUMATICAS PARA PNEU 17.5 X 25, TR-220 MARCA: BW. PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 47/2013.			123,1250		1.970,00

NAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013,
 CONTRATO 44/2013.

		Total do Empenho.....:						11.420,00
4386	13.06.2013	70288	MODENA PNEUS LTDA	10851538000163	Pregao Presen	5475	1	
10		10,0000	UN	PNEU DIRECIONAL PARA CAMINHOS 275/80 R 22.5 (RADIAL), 16 LONAS, INDICE DE CARGA MINIMA 149/146L, COM NO MINIMO 18MM DE PROFUNDIDADE, DESENHO PROPRIO PARA RODAS DIRECIONAIS E USO EM PISO MISTO, MARCA: PIRELLI;		1.167,0000		11.670,00
14		20,0000	UN	PNEU RADIAL TRACAO PARA CAMINHAO 9.00/R20, 14 LONAS, INDICE DE CARGA 141/137, DESENHO DE BANDA DE RODAGEM PROPRIO PARA RODAS DE TRACA E USO MISTO, MARCA: PIRELLI;		992,5000		19.850,00
15		10,0000	UN	PNEU RADIAL DIRECIONAL PARA CAMINHOS 9.00/R20, 14 LONAS, INDICE DE CARGA 141/137, DESENHO DA BANDA DE RODAGEM PROPRIO PARA RODAS DIRECIONAIS E USO MISTO FG85, COM NO MINIMO 14,5MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: PIRELLI. PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 45/2013.		945,0000		9.450,00
		Total do Empenho.....:						40.970,00
4387	13.06.2013	69134	F. VACHILESKI & CIA LTDA	93388031000142	Pregao Presen	5475	1	
3		20,0000	UN	PNEU RADIAL PARA VANS E UTILITARIOS 185 R 14, 08 LONAS, INDICE DE CARGA MINIMA 102/100R, COM NO MINIMO 10MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: LUCKSTAR LPR-103;		205,0000		4.100,00
6		16,0000	UN	PNEU RADIAL PARA VANS E UTILITARIOS 205/70 R15, 08 LONAS, INDICE DE CARGA MINIMA 104/102R, COM NO MINIMO 10MM DE PROFUNDIDADE, MARCA: LUCKSTAR LPR-602;		210,0000		3.360,00
11		15,0000	UN	PNEU RADIAL TRACAO PARA CAMINHOS 275/80 R 22.5 (RADIAL) LISO, 16 LONAS, INDICE DE CARGA MINIMA 149/146L, DESENHO BANDA DE RODAGEM PROPRIO PARA RODAS DE TRACAO, USO EM PISO MISTO, MARCA: FATE SC-240;		1.214,0000		18.210,00
23		15,0000	UN	PNEU RADIAL PARA AUTOMOVEIS 165/70 R13, INDICE DE CARGA MINIMA 79T, COM NO MINIMO 7,5MM DE PROFUNDIDADE, DESENHO DE BANDA DE RODAGEM SEM ESPECIFICACAO, MARCA: LUCKSTAR LPR-352;		120,0000		1.800,00
25		10,0000	UN	PNEU PARA AUTOMOVEIS 175/70 R14, INDICE DE CARGA MINIMA 88/88T, REFORCADO, COM NO MINIMO 8,0MM DE PROFUNDIDADE, DESENHO DA BANDA DE RODAGEM SEM ESPECIFICACAO. PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 42/2013.		163,0000		1.630,00
		Total do Empenho.....:						29.100,00
4388	13.06.2013	59276	MODELO PNEUS LTDA	94510682000126	Pregao Presen	5475	1	
17		10,0000	UN	PNEU RADIAL TRACAO PARA CAMINHOS 10.00 R-20, INDICE DE CARGA MINIMO 146/143, DESENHO PROPRIO DA BANDA DE RODAGEM PARA RODA DE TRACAO E USO EM PISO MISTO, MARCA: FIRESTONE;		1.166,0000		11.660,00

18	8,0000	UN	PNEU RADIAL DIRECIONAL PARA CAMINHOS 10.00 R-20, INDICE DE CARGA MINIMA 146/143, DESENHO PROPRIO DA BANDA DE RODAGEM PARA RODAS DIRECIONAIS E USO EM PISO MISTO MARCA: FIRESTONE. PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 40/2013.	1.067,5000		8.540,00		
Total do Empenho.....:						20.200,00		
4389	13.06.2013	53508	FVA MATERIAL E BORRACHARIA LTDA	5741602000113	Pregao Presen	5475	1	
	26	20,0000	UN	CAMARAS PNEUMATICAS PARA PNEU 10.5/65 X 16, TR-15 MARCA: TORTUGA. PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 43/2013.		46,5000		930,00
Total do Empenho.....:								930,00
4390	13.06.2013	5478	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45987005013923	Pregao Presen	5475	1	
	5	4,0000	UN	PNEU RADIAL PARA AUTOMOVEL 205/55 R16, INDICE DE CARGA MINIMA 91W, SEM DESENHO ESPECIFICO DA BANDA DE RODAGEM MARCA: GOODYEAR. PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 48/2013.		250,0000		1.000,00
Total do Empenho.....:								1.000,00
4391	13.06.2013	3986	COPAL - COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS	88197330000160	Pregao Presen	5475	1	
	29	16,0000	UN	COLARINHOS 1400 X 24 TR-218 MARCA: ZC RUBBER. PARA CONSERVACAO E MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DESTA PREFEITURA, CFE. PREGAO PRESENCIAL 07/2013, CONTRATO 41/2013.		25,0000		400,00
Total do Empenho.....:								400,00
4430	17.06.2013	14151	FABRITA MINERACAO LTDA	3519577000100	Concorrenzia	5534	1	
	1	6,2600	TO	PO-DE-BRITA. PARA MANUTENCAO DE DIVERSAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSITO, CFE. CONCORRENCIA 01/2013.		24,3514		152,44
Total do Empenho.....:								152,44
4470	17.06.2013	79183	PAULO ROBERTO DA LUZ EIRELI ME	16674159000121	Concorrenzia	5214	1	
	4	50,0000	M	MEIO-FIO EM BASALTO COM ALTURA DE 35 A 40CM, COM ESPESSURA DE 10 A 12CM E COMPRIMENTO DE 50 A 100CM. PARA UTILIZACAO NO TRAVAMENTO DE DIVERSAS RUAS QUE ESTAO SENDO PAVIMENTADAS COM PARALELEPIPEDOS NESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCIA 01/2013.		13,1000		655,00
Total do Empenho.....:								655,00
4493	19.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrenzia	5122	1	

19	5000,0000	UN	TIJOLO 14 FUROS 11,50 X 9 X 19, MARCA: ANCORA;		0,4900		2.450,00
29	53,0000	UN	REVESTIMENTO CERAMICO 30 X 30, COR: AREIA, MARCA: BELA GRESS. PARA CONSTRUCAO DE UMA RAMPA PARA LAVAGEM E HIGIENIZACAO DE VEICULOS DA LINHA LEVE DESTA PREFEITURA, CFE. CONCOR- RENCIA 08/2013.		8,8900		471,17
Total do Empenho.....:							2.921,17
4494	19.06.2013	4893	SERRALHERIA CESAR LTDA	1737384000192	Dispensada	5101	1
1	1,0000	UN	PORTA DE CHAPA DE FERRO, 02 FOLHAS, COM DIMENSOES DE 230 X 180CM. PARA REPOSICAO NO PREDIO DO CENTRO DE CONVIVENCIA DE IDOSOS, CFE. PROTOCOLO 1874/2013.		880,0000		880,00
Total do Empenho.....:							880,00
4499	19.06.2013	53982	J. MARCANTE & CIA. LTDA.	91448977000202	Dispensada	5531	1
1	1,0000	UN	ROLAMENTO AUTOCOMPENSADOR DE ROLOS, COD. 22317 W33, COM DIMENSOES DE 85 X 180 X 60CM. PARA REPOSICAO NO BRITADOR FACO 6240, TOMB. 0510786, DESTA PREFEITURA, CFE. PROTOCOLO 1875/2013.		688,8000		688,80
Total do Empenho.....:							688,80
4500	19.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorrenca	5122	1
30	14,0000	UN	REJUNTE FLEXIVEL, NORMAL, COR: AREIA, MARCA: INKOR. PARA CONTRUCAO DE UMA RAMPA PARA LAVAGEM E HIGIENIZACAO DE VEICULOS DA LINHA LEVE DESTA PREFEITURA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.		1,8200		25,48
Total do Empenho.....:							25,48
4501	19.06.2013	52859	ROGERIO BONALUME EPP	5045409000148	Concorrenca	5122	1
15	10,0000	M ³	AREIA MEDIA, MARCA: BONALUME. PARA CONSTRUCAO DE UMA RAMPA PARA LAVAGEM E HIGIE- NIZACAO DE VEICULOS DA LINHA LEVE DESTA PREFEITURA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.		55,0000		550,00
Total do Empenho.....:							550,00
4502	19.06.2013	1886	SLOMP COM. DE MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA	87368304000194	Concorrenca	5214	1
10	50,0000	UN	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 30 CM. PARA ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSITO, CFE. CONCORRENCIA 02/2013.		16,0000		800,00
Total do Empenho.....:							800,00
4503	19.06.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	Concorrenca	5101	1
42	6,0000	UN	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, MARCA: METASUL. PARA ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSITO, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.		13,6200		81,72
Total do Empenho.....:							81,72

4504	19.06.2013	1779	AUTO ELETRICA SERRANA LTDA ME	94816964000156	Dispensada	5475	1	
		1	1,0000 UN AQUISICAO DE DIVERSAS PECAS PARA REPOSICAO NA PARTE ELETRICA DE DIVERSOS VEICULOS DESTA PREFEITURA, CFE. PROTOCOLO 1873/2013.			2.492,5000		2.492,50
			Total do Empenho.....:					2.492,50
4507	19.06.2013	1779	AUTO ELETRICA SERRANA LTDA ME	94816964000156	Dispensada	5476	1	
		1	1,0000 UN AQUISICAO DE DIVERSAS PECAS PARA REPOSICAO NAS RETROESCAVADEIRAS 15 PLACAS IMO0896, TOMB. 546351, E 16 PLACAS IMO1112, TOMB. 546350, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSITO, CFE. PROTOCOLO 1870/2013.			746,0000		746,00
			Total do Empenho.....:					746,00
4540	21.06.2013	31887	PAGNO & CIA LTDA	81515000163	Dispensada	5475	1	
		1	1,0000 UN SURDINA, PARTE TRASEIRA E INTERMEDIARIA PARA REPOSICAO NO VEICULO: VECTRA, PLACAS IPN0224, TOMB. 0247209, DO GABINETE DO PREFEITO, CFE. PROTOCOLO 1901/2013.			561,0000		561,00
			Total do Empenho.....:					561,00
4556	24.06.2013	14151	FABRITA MINERACAO LTDA	3519577000100	Concorrenca	5214	1	
		1	58,0000 TO PO-DE-BRITA PARA MANUTENCAO DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO SAO FRANCISCO, CFE. CONCORRENCIA 01/2013.			24,3500		1.412,30
			Total do Empenho.....:					1.407,43
4731	25.06.2013	549	CARDAN SISTEMAS DE TRANSM E FREIOS LTDA	92765361000147	Dispensada	5475	1	
		1	1,0000 UN CRUZETA, COD. 5-12213XS			82,9500		82,95
		2	1,0000 UN FLANGE COM ORELHA			76,0000		76,00
		3	1,0000 UN PONTEIRA COM ROSCA			118,0000		118,00
		4	1,0000 UN ROLAMENTO COM BORRACHA, COD. R-006R			37,8000		37,80
		5	2,0000 UN DEFLETOR 701			6,3000		12,60
		6	1,0000 UN ANEL GATTI 18			13,6500		13,65
		7	1,0000 UN PORCA GATTI 43			16,8000		16,80
			PARA REPOSICAO NO CAMINHAO CACAMBA PLACAS IIA3532, TOMB. 513817, DESTA PREFEITURA, CFE. PROTOCOLO 1925/2013.					
			Total do Empenho.....:					357,80
4745	25.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrenca	5333	1	
		47	2,0000 UN LIXA FERRO 100 MARCA: DOUBLE			1,3500		2,70
		53	1,0000 UN FITA VEDA ROSCA 25 X 3/4 MARCA: KRONA			1,9900		1,99
		44	7,0000 UN JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM MARCA: TUBOSAN			0,1800		1,26
		22	66,0000 M TUBO POLIETILENO MARCA: TIGRE			2,1800		143,88
		38	3,0000 UN TORNEIRA PLASTICA 1/2 PARA JARDIM MARCA: HERG			1,3800		4,14
			PARA REPOSICAO NAS DEPENDENCIAS DO CEMITERIO PUBLICO MUNICIPAL, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:					153,97

4746	25.06.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	Concorren	5333	1	
49		3,0000	UN	JOELHO 90° SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 20 X 1/2'' MARCA: PLASTUBOS		1,4700		4,41
76		3,0000	UN	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 20 X 1/2'' MARCA: PLASTUBOS		1,1700		3,51
89		1,0000	UN	TE LISO 20MM MARCA: PLASTUBOS PARA REPOSICAO NAS DEPENDENCIAS DO CEMITERIO PUBLICO MUNI- CIPAL, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.		0,2600		0,26
Total do Empenho.....:								8,18
4747	25.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorren	5333	1	
85		2,0000	UN	TUBO SOLDAVEL MARROM 20MM X 6M MARCA: BR PLASTICO PARA REPOSICAO NAS DEPENDENCIAS DO CEMITERIO PUBLICO MUNICIPAL, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.		6,7700		13,54
Total do Empenho.....:								13,54
4748	25.06.2013	79261	FERRAGEM PONTO SUL LTDA	91730218000157	Concorren	5381	1108	
21		10,0000	UN	BRACO CISNE 2M X 31,7 X 1,5MM GALVANIZADO A FOGO MARCA: ELETROTUBOS. PARA REPOSICAO DO SISTEMA DE ILUMINACAO PUBLICA DESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCIA 12/2013.		28,7500		287,50
Total do Empenho.....:								287,50
4749	25.06.2013	57923	ANTUNES COMERCIAL LTDA	94978236000140	Concorren	5381	1108	
22		10,0000	UN	LUMINARIA IP 219 33G E-40 COM GRADE, MARCA: LUMIPOL PARA REPOSICAO DO SISTEMA DE ILUMINACAO PUBLICA DESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCIA 12/2013		40,3000		403,00
Total do Empenho.....:								403,00
4750	25.06.2013	79260	INSTALADORA ELETRICA CAXIENSE LTDA	14820536000168	Concorren	5381	1108	
4		400,0000	UN	CABO MULTIPLEX 2 X 10,0MM, MARCA: CORFIO		1,5100		604,00
16		200,0000	UN	FIO SOLIDO 1,5MM 750V, MARCA: CORFIO PARA REPOSICAO DO SISTEMA DE ILUMINACAO PUBLICA DESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCIA 12/2013.		0,5300		106,00
Total do Empenho.....:								710,00
4761	26.06.2013	14151	FABRITA MINERACAO LTDA	3519577000100	Concorren	5214	1	
1		9,7600	TO	PO-DE-BRITA PARA MANUTENCAO DE DIVERSAS RUAS DESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCIA 01/2013.		24,3504		237,66
Total do Empenho.....:								237,66
4771	26.06.2013	5076	MINASSUL COMERCIO DE BRITA E AREIA LTDA	3555894000174	Concorren	5214	1	
3		500,0000	M²	PARALELEPIPEDOS DE BASALTO DE FORMATO TRONCO-CONICO, COM DIMENSOES DE 13 A 15 CM DE LARGURA, 16 A 20 CM DE COMPRI- MENTO E 13 A 16 CM DE ALTURA. PARA REPOSICAO E MANUTENCAO DE DIVERSAS RUAS DESTE MUNIPIO,		26,0000		13.000,00

		CFE. CONCORRENCIA 01/2013.							
		Total do Empenho.....:						13.000,00	
4774	26.06.2013	71259	ENCOPAV ENGENHARIA LTDA	61493000170	Concorren	5521	1142		
		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE UM TRECHO DE 1.889M² DA ESTRADA FR-10 - SEDE DO MUNICÍPIO AO SALTO VENTOSO - TERCEIRA ETAPA, CFE. T.A. 01/2013 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA 50/2012 DA CONCORRENCIA 06/2012.						175.052,54	
		RECURSO UNIAO/MIN. TURISMO/CAIXA							
		Total do Empenho.....:						175.052,54	
4776	26.06.2013	71259	ENCOPAV ENGENHARIA LTDA	61493000170	Concorren	5511	1		
		COMPLEMENTAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO Nº 4774/2013, REF. VALOR DE CONTRAPARTIDA NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE UM TRECHO DE 1,889M² DA ESTRADA FR-10 - SEDE DO MUNICÍPIO AO SALTO VENTOSO - TERCEIRA ETAPA, CFE. T.A. 01/2013 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA 50/2012 DA CONCORRENCIA 06/2012.						35.990,68	
		RECURSO LIVRE							
		Total do Empenho.....:						35.990,68	
4780	27.06.2013	296	FERRAGEM AURORA LTDA.	88888698000174	Dispensada	5381	1108		
1		10,0000	UN PAR DE LUVAS VAQUETAS PARA PROTEÇÃO DOS ELETRICISTAS DESTA PREFEITURA, CFE. PROTOCOLO 1936/2013.			20,6600		206,60	
		Total do Empenho.....:						206,60	
4797	28.06.2013	79018	TONELLO E TONELLO LTDA	7761889000179	Dispensada	5473	1		
1		1,0000	UN CARGA DE 7 METROS CUBICOS DE GAS INERTE (MISTURA ARGONIO);			90,0000		90,00	
2		1,0000	UN CARGA DE 9KG DE ACETILENO. PARA SOLDA MIG/MAG, PARA ALMOXARIFADO DA GARAGEM MUNICIPAL, CFE. PROTOCOLO 1987/2013.			405,0000		405,00	
		Total do Empenho.....:						495,00	
4799	28.06.2013	4395	LAZER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	73412512000139	Dispensada	5333	1		
1		2,0000	UN TE PARA MANGUEIRA 1/2 PARA INSTALAÇÃO DE TORNEIRAS NO CEMITÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL, CFE. PROTOCOLO 1946/2013.			1,5000		3,00	
		Total do Empenho.....:						3,00	
4800	28.06.2013	79217	FORTE CONCRETO LTDA	13672376000194	Concorren	5441	1		
12		40,0000	UN TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 50 CM PARA REPOSIÇÃO NO SISTEMA DE ESGOTO PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, CFE. CONCORRENCIA 02/2013.			38,4100		1.536,40	

			Total do Empenho.....:						1.536,40
4807	28.06.2013	14151	FABRITA MINERACAO LTDA	3519577000100	Concorren	5214	1		
		1	64,2000 TO PO-DE-BRITA			24,3500			1.563,27
			PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DA LEI MUNICIPAL						
			3.892/2013, DE 17/05/2013.						
			Total do Empenho.....:						1.563,27
			Total da Unidade.....:						900.442,72

06	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO								
06.01	UNIDADES SUBORDINADAS SME 89848949000150								
4289	06.06.2013	3351	ATACADAO COM.GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	90341561000147	Concorren	7372	1		
		2	30,0000 KG ACUCAR CRISTAL MARCA: ESTRELA			1,3800			41,40
			PARA CENTRO DE FORMACAO, ESTUDO E LEITURA DA SECRETARIA						
			MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO, CFE. CON-						
			CORRENCIA 10/2013.						
			Total do Empenho.....:						41,40
4377	12.06.2013	286	EXTINFAR EXTINTORES FARROUPILHA LTDA	89738744000111	Dispensada	6051	1		
		1	1,0000 UN CARGA DE EXTINTOR DE 4KG DO VEICULO DUCATTO PLACAS ILV4078,			65,0000			65,00
			TOMB. 0646191, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA						
			E DESPORTO, CFE. PROTOCOLO 1812/2013.						
			Total do Empenho.....:						65,00
4772	26.06.2013	286	EXTINFAR EXTINTORES FARROUPILHA LTDA	89738744000111	Dispensada	6051	1		
		1	1,0000 UN VALOR REF. RECARGA DE EXTINTORES PP06 BC E PP08 BC DA			150,0000			150,00
			SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO,						
			CFE. RELACAO ANEXA E PROTOCOLO 1915/2013.						
			Total do Empenho.....:						150,00
4793	28.06.2013	79428	VERLIN & PIONTKOSKI LTDA	10894828000194	Concorren	60516	1		
		37	10,0000 UN MOUSE CONECTOR USB, BOTAO DE SCROLL, OTICO, COR PRETO,			8,4000			84,00
			MARCA: HORBI.						
			PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO,						
			CFE. CONCORRENCIA 09/2013.						
			Total do Empenho.....:						84,00
4794	28.06.2013	68256	EASY LASER INF. IND. E COM. LTDA.	4437172000188	Concorren	60516	1		
		34	5,0000 UN TECLADO ABNT2, CONECTOR USB, COR PRETO, MARCA: LEDERCHIP.			19,4000			97,00
			PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO,						
			CFE. CONCORRENCIA 09/2013.						
			Total do Empenho.....:						97,00
			Total da Unidade.....:						437,40

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
 06.02 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO 89848949000150

3607	14.05.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	Concorrência	6451	20	
31		10,0000	UN TAMPA (ASSENTO) PARA VASO SANITARIO, DIVERSAS CORES			8,8300		88,30
			MARCA: METASUL					
42		10,0000	UN CAIXA DE DESCARGA COMPLETA MARCA: METASUL			13,6200		136,20
			PARA REPOSICAO EM DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTA MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:					0,01-
4207	04.06.2013	1271	COMERCIO E DIST. DE GAS FARROUPILHA LTDA	94458767000102	Dispensada	6731	1	
1		1,0000	UN CARGA DE GAS BOTIJAO P2			23,0000		23,00
			PARA UTILIZACAO DURANTE MANUTENCAO EM DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS DESTA MUNICIPIO, CFE. PROTOCOLO 1714/2013.					
			Total do Empenho.....:					23,00
4212	04.06.2013	52859	ROGERIO BONALUME EPP	5045409000148	Concorrência	6451	20	
16		2,0000	M³ AREIA GROSSA MARCA: BONALUME			56,0000		112,00
			PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMNETAL PADRE VICENTE BERTONI, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:					112,00
4213	04.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrência	6451	20	
60		8,0000	UN TUBO DE SILICONE NA COR CINZA 365G MARCA: SILGUIM			17,9400		143,52
89		36,0000	UN GUIA DE 15 X 5,40 X 1'' PINHO 4ª BOA MARCA: FIAMETTI			21,3200		767,52
93		18,0000	UN CAIBRO 5 X 7 X 5,40 PINHO 3ª BOA MARCA: FIAMETTI			21,3200		383,76
8		10,0000	KG PREGO 17 X 27 MARCA: GERDAU.			5,3300		53,30
			PARA REFORMA DO TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PADRE VICENTE BERTONI, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:					1.348,10
4214	04.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrência	6451	20	
1		10,0000	UN SACO DE CIMENTO MARCA: VOTORAM			20,3900		203,90
89		12,0000	UN GUIA DE 15 X 5,40 X 1'' PINHO 4ª BOA MARCA: FIAMETTI			21,3200		255,84
93		24,0000	UN CAIBRO 5 X 7 X 5,40 PINHO 3ª BOA MARCA: FIAMETTI			21,3200		511,68
8		3,0000	KG PREGO 17 X 27 MARCA: GERDAU			5,3300		15,99
			PARA REFORMA DE TELHADO E DE SALAS DE AULAS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:					987,41
4215	04.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorrência	6451	20	
5		80,0000	UN TELHA F. C. 6 X 1,10 X 1,83 MARCA: ISDRALIT			26,4500		2.116,00
64		9,0000	UN BARRA DE FERRO 5,0 X 12M MARCA: BELGO			6,5800		59,22
10		5,0000	UN PREGO 19 X 39 MARCA: BELGO			5,0700		25,35
13		5,0000	UN PORTA EXTERNA DE MADEIRA, MEDINDO 0,80 X 2,10M MARCA: RIMAR			60,0000		300,00

PARA REFORMA DE TELHADO E DE SALAS DE AULA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....: 2.500,57

4217	04.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorren	6451	20	
8		25,0000	UN TELHA F. C. 6 X 1,10 X 3,05 MARCA: ISDRALIT			43,9500		1.098,75
10		2,0000	UN PREGO 19 X 39 MARCA: BELGO			5,0700		10,14

PARA REFORMA DO TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PADRE VICENTE BERTONI, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....: 1.108,89

4227	05.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Dispensada	6455	20	
1		1,0000	UN MANGUEIRA PARA GAS, 1,25M			2,7900		2,79
2		1,0000	UN VALVULA PARA BOTIJAO P13			12,9000		12,90

PARA REPOSICAO NAS DEPENDENCIAS DO RUMO CERTO, CFE. PROTOCOLO 1736/2013.

Total do Empenho.....: 15,69

4232	05.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorren	6451	20	
13		100,0000	UN PARAFUSO COM CHUPETA DE PVC 5/16 COM ARRUELA CONCAVA GALVANIZADA 5/16 MARCA: KOEMA.			0,2900		29,00

PARA REFORMA DO TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....: 29,00

4233	05.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorren	6451	20	
13		126,0000	UN PARAFUSO COM CHUPETA DE PVC 5/16 COM ARRUELA CONCAVA GALVANIZADA 5/16 MARCA: KOEMA			0,2900		36,54

PARA REFORMA DO TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PADRE VICENTE BERTONI, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....: 36,54

4234	05.06.2013	59752	R.A. COM. DE SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	5427212000173	Dispensada	6589	20	
1		1,0000	UN BATERIA 12A			100,0000		100,00

PARA REPOSICAO NO SISTEMA DE ALARME DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PRESIDENTE DUTRA, CFE. PROTOCOLO 1732/2013.

Total do Empenho.....: 100,00

4287	06.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Dispensada	6451	20	
1		60,0000	un TORNEIRA DE BOIA PLASTICA COM BALAO PLASTICO PARA CAIXA D'AGUA			3,9800		238,80
2		60,0000	UN ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL SOLDAVEL COM ROSCA INTERNA PARA RESERVATORIO COM JUNTA DE VEDACAO 25MM X 3/4			4,2900		257,40

	3	60,0000	UN	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL SOLDAVEL COM ROSCA INTERNA PARA RESERVATORIO COM JUNTA DE VEDACAO 32MM X 1	4,8900		293,40
	4	60,0000	UN	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL SOLDAVEL COM ROSCA INTERNA PARA RESERVATORIO COM JUNTA DE VEDACAO 40MM X 1/2	7,2900		437,40
	5	100,0000	UN	JOELHO 90° SOLDAVEL BITOLA DE 32MM	0,6900		69,00
	6	100,0000	UN	JOELHO 90° SOLDAVEL BITOLA DE 40MM	2,5600		256,00
	7	100,0000	UN	LUVA SOLDAVEL BITOLA DE 40MM	1,2900		129,00
	8	100,0000	UN	T SOLDAVEL BITOLA DE 40MM	2,3500		235,00
	9	100,0000	UN	LUVA COM BUCHA DE LATAO BITOLA 25MM COM ROSCA DE 1/2	1,6900		169,00
	10	100,0000	UN	NIPEL ROSQUEADO DE 1/2	0,3000		30,00
	11	50,0000	UN	JOELHO 90° 40MM	1,5700		78,50
	12	50,0000	UN	T 40MM PARA ESGOTO	0,7800		39,00
				PARA REFORMA DAS INSTALACOES DAS CAIXAS D'AGUAS EM DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO CFE PROTOCOLO 1739/2013.			
				Total do Empenho.....:			2.232,50
4375	12.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrência	6193	31
	44	500,0000	M	FIO ELETRICO 1,50MM SOLIDO OU FLEX MARCA: PERFIL;	0,4900		245,00
	45	500,0000	M	FIO ELETRICO 2,50MM SOLIDO OU FLEX MARCA: PERFIL;	0,7900		395,00
	47	500,0000	M	FIO ELETRICO 6,00MM SOLIDO OU FLEX MARCA: PERFIL;	1,8800		940,00
	50	50,0000	UN	TOMADA SOBREPOSTA MARCA: PEZZI.	2,4900		124,50
				PARA INSTALACOES ELETRICAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL CINQUENTENARIO E ANGELO CHIELE, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.			
				Total do Empenho.....:			1.704,50
4376	12.06.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	Concorrência	6193	31
	49	50,0000	UN	TOMADA DE EMBUTIR MARCA: RADIAL.	3,1600		158,00
				PARA INSTALACOES ELETRICAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL CINQUENTENARIO E ANGELO CHIELE, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.			
				Total do Empenho.....:			158,00
4392	13.06.2013	61482	RODRIGO MERLIN	89975790020	Chamada Publi	7291	1
	3	2,0000	KG	BETERRABA;	2,4000		4,80
	7	6,0000	KG	CENOURA;	2,4500		14,70
	15	8,0000	KG	MAÇA;	2,7500		22,00
				PARA UTILIZACAO DURANTE A CAPACITACAO DAS MERENDEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, QUE ACONTECERA NOS DIAS 25 E 26/06/2013, NO SEMINARIO APOSTOLICO NOS-SA SENHORA DE CARAVAGGIO, PROMOVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO, CONSELHO DE ALIMENTACAO ESCOLAR E EMATER, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.			
				Total do Empenho.....:			41,50
4396	13.06.2013	76817	VANESSA GIRELLI	2469244030	Chamada Publi	7291	1

	6	10,0000	KG	CEBOLA. PARA UTILIZACAO DURANTE A CAPACITACAO DAS MERENDEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, QUE ACONTECERA NOS DIAS 25 E 26/06/2013, NO SEMINARIO APOSTOLICO NOSTA SENHORA DE CARAVAGGIO, PROMOVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO, CONSELHO DE ALIMENTACAO ESCOLAR E EMATER, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.			2,5000		25,00
Total do Empenho.....:									25,00
4397	13.06.2013	23962	NEUSA IGNEZ FELICETTI	61544930020	Chamada Publi	7291	1		
	11	5,0000	UN	COUVE FOLHA;				1,5000	7,50
	12	6,0000	UN	ESPINAFRE. PARA UTILIZACAO DURANTE A CAPACITACAO DAS MERENDEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, QUE ACONTECERA NOS DIAS 25 E 26/06/2013, NO SEMINARIO APOSTOLICO NOSTA SENHORA DE CARAVAGGIO, PROMOVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO, CONSELHO DE ALIMENTACAO ESCOLAR E EMATER, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.				1,5000	9,00
Total do Empenho.....:									16,50
4398	13.06.2013	79518	COOP AGRICULTORES E FAM DE CAXIAS DO SUL	14169702000108	Chamada Publi	7291	1		
	8	5,0000	KG	BATATA INGLESA;				2,5500	12,75
	9	10,0000	KG	BANANA PRATA. PARA UTILIZACAO DURANTE A CAPACITACAO DAS MERENDEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, QUE ACONTECERA NOS DIAS 25 E 26/06/2013, NO SEMINARIO APOSTOLICO NOSTA SENHORA DE CARAVAGGIO, PROMOVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO, CONSELHO DE ALIMENTACAO ESCOLAR E EMATER, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.				2,1500	21,50
Total do Empenho.....:									34,25
4399	13.06.2013	14553	FRANCISCO BRUNETTA	23391570059	Chamada Publi	7291	1		
	24	13,0000	KG	TOMATE. PARA UTILIZACAO DURANTE A CAPACITACAO DAS MERENDEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, QUE ACONTECERA NOS DIAS 25 E 26/06/2013, NO SEMINARIO APOSTOLICO NOSTA SENHORA DE CARAVAGGIO, PROMOVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO, CONSELHO DE ALIMENTACAO ESCOLAR E EMATER, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.				3,2500	42,25
Total do Empenho.....:									42,25
4406	13.06.2013	25011	PADARIA PANINI D ITALIA LTDA	95037537000132	205	Concorrenca	6732	1	
	1	11000,0000	UN	PAO SOVADO DE 50 GR. PARA PREPARACAO DE LANCHES DOS ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CONCORRENCIA 05/2013.				0,4000	4.400,00
Total do Empenho.....:									4.400,00

4413	14.06.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	Concorren	63512	20		
		30	5,0000 UN	SOLVENTE 900ML MARCA: ANNIL;				31,40	
		31	6,0000 UN	ROLO DE LA 9CM MARCA: ROMA;				18,96	
		37	2,0000 UN	PINCEL 1'' MARCA: ROMA;				2,54	
		38	2,0000 UN	PINCEL 1'' 1/2 MARCA: ROMA.				3,54	
				PARA PINTURA E CONSERVACAO DO PREDIO DO CENTRO OCUPACIONAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:						56,44
4415	14.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorren	63512	20		
		39	2,0000 UN	PINCEL 2'' MARCA: ROMA.				4,60	
				PARA PINTURA E CONSERVACAO DO PREDIO DO CENTRO OCUPACIONAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:						4,60
4416	14.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorren	63512	20		
		44	2,0000 UN	LIXA AGUA 80 MARCA: DOUBLE;				0,90	
		47	2,0000 UN	LIXA FERRO 100 MARCA: DOUBLE;				2,70	
		49	2,0000 UN	LIXA FERRO 50 MARCA: DOUBLE;				2,98	
		52	2,0000 UN	FITA CREPE 24 X 50 MARCA: ADERE.				5,50	
				PARA PINTURA E CONSERVACAO DO PREDIO DO CENTRO OCUPACIONAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:						12,08
4428	17.06.2013	23086	MINIMERCADO LAZZARI LTDA	97094874000197	Dispensada	6732	1		
		1	8,0000 UN	FERMENTO EM PO, PACOTE DE 250G;				39,92	
		2	5,0000 UN	BAUNILHA, EMBALAGEM DE 100G;				4,75	
		3	20,0000 UN	FARINHA DE MANDIOCA, PACOTE DE 500G;				57,80	
		4	36,0000 UN	MARGARINA, EMBALAGEM DE 500G.				60,84	
				PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. PROTOCOLO 1852/2013.					
			Total do Empenho.....:						163,31
4432	17.06.2013	6067	ADELAR BALBINOT	56614578049	Chamada Publi	6761	1065		
		13	1035,0000 KG	KIWI.				3.726,00	
				PARA PREPARO DE MERENDA PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
			Total do Empenho.....:						3.726,00
4433	17.06.2013	61482	RODRIGO MERLIN	89975790020	Chamada Publi	6761	1065		
		7	215,0000 KG	CENOURA;				526,75	
		15	1095,0000 KG	MAÇA.				3.011,25	
				PARA PREPARO DE MERENDA PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
			Total do Empenho.....:						3.538,00
4434	17.06.2013	79518	COOP AGRICULTORES E FAM DE CAXIAS DO SUL	14169702000108	Chamada Publi	6761	1065		

	8	565,0000	KG	BATATA INGLESA;				2,5500	1.440,75
	9	1130,0000	KG	BANANA PRATA.				2,1500	2.429,50
				PARA PREPARO DE MERENDA PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. CHAMADA PUBLICA 04/2013.					
				Total do Empenho.....:					3.870,25
4435	17.06.2013	76817	VANESSA GIRELLI		2469244030	Chamada Publi	7021 1173		
		6	635,0000	KG	CEBOLA.			2,5000	1.587,50
				PARA PREPARO DE MERENDA PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
				Total do Empenho.....:					1.587,50
4436	17.06.2013	14553	FRANCISCO BRUNETTA		23391570059	Chamada Publi	7021 1173		
		24	550,0000	KG	TOMATE.			3,2500	1.787,50
				PARA PREPARO DE MERENDA PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
				Total do Empenho.....:					1.787,50
4437	17.06.2013	42251	JULIO CESAR PILOTTI		88887499004	Chamada Publi	7021 1173		
		18	665,0000	DZ	OVOS BRANCOS			3,4000	2.261,00
				PARA PREPARO DE MERENDA PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
				Total do Empenho.....:					2.261,00
4438	17.06.2013	23962	NEUSA IGNEZ FELICETTI		61544930020	Chamada Publi	7021 1173		
		23	245,0000	UN	RUCULA			1,4000	343,00
				PARA PREPARO DE MERENDA PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
				Total do Empenho.....:					343,00
4439	17.06.2013	71182	ADECIR BELLAVER		62783696053	Chamada Publi	7021 1173		
		1	450,0000	UN	ALFACE			1,0000	450,00
				PARA PREPARO DE MERENDA PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
				Total do Empenho.....:					450,00
4440	17.06.2013	76817	VANESSA GIRELLI		2469244030	Chamada Publi	6732 1		
		6	40,0000	KG	CEBOLA			2,5000	100,00
				PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
				Total do Empenho.....:					100,00
4441	17.06.2013	14553	FRANCISCO BRUNETTA		23391570059	Chamada Publi	6732 1		
		24	20,0000	KG	TOMATE			3,2500	65,00
				PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
				Total do Empenho.....:					65,00

4442	17.06.2013	42251	JULIO CESAR PILOTTI	88887499004	Chamada Publi	6732	1	
		18	25,0000 DZ OVOS BRANCOS					85,00
			PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL					
			SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
			Total do Empenho.....:					85,00
4443	17.06.2013	6067	ADELAR BALBINOT	56614578049	Chamada Publi	6732	1	
		13	60,0000 KG KIWI					216,00
			PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL					
			SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
			Total do Empenho.....:					216,00
4444	17.06.2013	61482	RODRIGO MERLIN	89975790020	Chamada Publi	6732	1	
		3	40,0000 KG BETERRABA;					96,00
		7	40,0000 KG CENOURA;					98,00
		15	30,0000 KG MAÇA.					82,50
			PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL					
			SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
			Total do Empenho.....:					276,50
4445	17.06.2013	71182	ADECIR BELLAVER	62783696053	Chamada Publi	6732	1	
		1	40,0000 UN ALFACE					40,00
			PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL					
			SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
			Total do Empenho.....:					40,00
4446	17.06.2013	23962	NEUSA IGNEZ FELICETTI	61544930020	Chamada Publi	6732	1	
		9	30,0000 UN COUVE CHINESA;					42,00
		11	20,0000 UN COUVE FOLHA;					30,00
		23	30,0000 UN RUCULA.					42,00
			PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL					
			SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					
			Total do Empenho.....:					114,00
4447	17.06.2013	79518	COOP AGRICULTORES E FAM DE CAXIAS DO SUL	14169702000108	Chamada Publi	6732	1	
		8	60,0000 KG BATATA INGLESA;					153,00
		9	30,0000 KG BANANA PRATA.					64,50
			PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL					
			SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CHAMADA PUBLICA 04/2013.					
			Total do Empenho.....:					217,50
4448	17.06.2013	73735	DIONE MOISES GOTZ	2787701000	Chamada Publi	6732	1	
		4	60,0000 UN BROCOLIS;					150,00
		10	20,0000 UN COUVE FLOR.					52,00
			PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL					
			SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.					

Total do Empenho.....:							202,00		
4449	17.06.2013	25011	PADARIA PANINI D ITALIA LTDA	95037537000132	205	Concorrencia	6732	1	
		1	350,0000 UN PAO SOVADO DE 50 GR					0,4000	140,00
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. CONCORRENCIA 05/2013.									
Total do Empenho.....:							140,00		
4450	17.06.2013	79518	COOP AGRICULTORES E FAM DE CAXIAS DO SUL	14169702000108		Chamada Publi	6732	1	
		8	60,0000 KG BATATA INGLESA;					2,5500	153,00
		9	30,0000 KG BANANA PRATA.					2,1500	64,50
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. CHAMADA PUBLICA 04/2013.									
Total do Empenho.....:							217,50		
4451	17.06.2013	23962	NEUSA IGNEZ FELICETTI	61544930020		Chamada Publi	6732	1	
		9	24,0000 UN COUVE CHINESA;					1,4000	33,60
		11	10,0000 UN COUVE FOLHA;					1,5000	15,00
		23	15,0000 UN RUCULA.					1,4000	21,00
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.									
Total do Empenho.....:							69,60		
4452	17.06.2013	71182	ADECIR BELLAVER	62783696053		Chamada Publi	6732	1	
		1	30,0000 UN ALFACE					1,0000	30,00
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.									
Total do Empenho.....:							30,00		
4453	17.06.2013	61482	RODRIGO MERLIN	89975790020		Chamada Publi	6732	1	
		3	40,0000 KG BETERRABA;					2,4000	96,00
		7	24,0000 KG CENOURA;					2,4500	58,80
		15	30,0000 KG MAÇA.					2,7500	82,50
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.									
Total do Empenho.....:							237,30		
4454	17.06.2013	73735	DIONE MOISES GOTZ	2787701000		Chamada Publi	6732	1	
		4	60,0000 UN BROCOLIS;					2,5000	150,00
		10	10,0000 UN COUVE FLOR.					2,6000	26,00
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.									
Total do Empenho.....:							176,00		
4455	17.06.2013	76817	VANESSA GIRELLI	2469244030		Chamada Publi	6732	1	
		6	60,0000 KG CEBOLA					2,5000	150,00
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA									

ODETE ZANFELIZ, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.									
Total do Empenho.....:									150,00
4456	17.06.2013	14553	FRANCISCO BRUNETTA	23391570059	Chamada Publi	6732	1		
		24	20,0000 KG TOMATE					3,2500	65,00
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA									
ODETE ZANFELIZ, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.									
Total do Empenho.....:									65,00
4457	17.06.2013	42251	JULIO CESAR PILOTTI	88887499004	Chamada Publi	6732	1		
		18	25,0000 DZ OVOS BRANCOS					3,4000	85,00
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA									
ODETE ZANFELIZ, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.									
Total do Empenho.....:									85,00
4458	17.06.2013	6067	ADELAR BALBINOT	56614578049	Chamada Publi	6732	1		
		13	70,0000 KG KIWI					3,6000	252,00
PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DA CASA DA CRIANCA									
ODETE ZANFELIZ, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.									
Total do Empenho.....:									252,00
4462	17.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorrancia	63512	20		
		27	1,0000 UN TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, 3,6 LITROS, LACRADA DE					37,7400	37,74
FABRICA, MARCA: RESICOLOR.									
PARA PINTURA E CONSERVACAO DO PREDIO DO CENTRO OCUPACIONAL									
SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.									
Total do Empenho.....:									37,74
4464	17.06.2013	66477	M A V FRANCESCATTO TINTAS LTDA EPP	10382342000177	Dispensada	63512	20		
		1	1,0000 UN TINTA ESMALTE NA COR ROXO, BALDE DE 3,6 LITROS;					41,9000	41,90
		2	1,0000 UN TINTA ESMALTE NA COR ROSA, BALDE DE 3,6 LITROS;					41,9000	41,90
		3	1,0000 UN TINTA ESMALTE NA COR VERMELHA, BALDE DE 3,6 LITROS;					38,6300	38,63
		4	1,0000 UN TINTA ESMALTE NA COR AMARELO, BALDE DE 3,6 LITROS;					38,6300	38,63
		5	1,0000 UN TINTA ESMALTE NA COR AZUL, BALDE DE 3,6 LITROS;					38,6300	38,63
		6	1,0000 UN TINTA ESMALTE NA COR LARANJA, BALDE DE 3,6 LITROS;					38,6300	38,63
		7	1,0000 UN TINTA ESMALTE NA COR VERDE LIMAO, BALDE DE 3,6 LITROS.					41,9000	41,90
PARA PINTURA E CONSERVACAO DO PREDIO DO CENTRO OCUPACIONAL									
SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.									
Total do Empenho.....:									280,22
4482	18.06.2013	1860	BIGFER IND. E COM. DE FERRAGENS LTDA.	92534593000194	Dispensada	6451	20		
		1	15,0000 UN FECHADURA PARA PORTA DE METAL, MODELO STAM 502/03					32,5000	487,50
PARA REPOSICAO NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CINQUENTENARIO, CFE. PROTOCOLO 1855/2013.									
Total do Empenho.....:									487,50
4490	19.06.2013	77870	EMPREITEIRA CARMINATTI LTDA - ME	16953327000118	Tomada Precos	6441	1161		

			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE FECHAMENTO DAS PAREDES EXTERNAS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL ILZA MOLINA MARTINS, JOAO GRENDENE, 1º DE MAIO, CINQUENTENARIO E SANTA CRUZ, CFE. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA 39/2013 DA TOMADA DE PREÇOS 07/2013. RECURSO UNIAO/ MIN. ESPORTE/CEF				363.023,48
			Total do Empenho.....:				363.023,48
4491	19.06.2013	77870	EMPREITEIRA CARMINATTI LTDA - ME 16953327000118 Tomada Precos	6431	20		
			COMPLEMENTAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO Nº 4490/2013, REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE FECHAMENTO DAS PAREDES EXTERNAS DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUN- DAMENTAL ILZA MOLINA MARTINS, JOAO GRENDENE, 1º DE MAIO, CINQUENTENARIO E SANTA CRUZ, CFE. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA 39/2013 DA TOMADA DE PREÇOS 07/2013. RECURSO MDE				31.567,25
			Total do Empenho.....:				31.567,25
4525	19.06.2013	23086	MINIMERCADO LAZZARI LTDA 97094874000197 Dispensada	6355	20		
		1	40,0000 PC GUARDANAPO, PACOTE DE 50 UNIDADES. PARA O CENTRO OCUPACIONAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. PROTOCOLO 1851/2013.		0,9500		38,00
			Total do Empenho.....:				38,00
4526	19.06.2013	23086	MINIMERCADO LAZZARI LTDA 97094874000197 Dispensada	6732	1		
		1	48,0000 UN VINAGRE, GARRAFA DE 750ML;		2,0900		100,32
		2	72,0000 UN MARGARINA, EMBALAGEM DE 500G. PARA PREPARO DE LANCHES PARA ALUNOS DO CENTRO OCUPACIONAL SENADOR TEOTONIO VILELA, CFE. PROTOCOLO 1851/2013.		1,6900		121,68
			Total do Empenho.....:				222,00
4546	21.06.2013	23086	MINIMERCADO LAZZARI LTDA 97094874000197 Dispensada	7291	1		
		1	1,0000 UN VALOR REF. AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CFE. RELACÃO EM ANEXO, PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA MEREN- DEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 25 E 26 DE JUNHO DE 2013, NO SEMINÁRIO APOSTÓLICO NOSSA SENHORA DE CARAVAGGIO, PROMOVIDA PELA SECRETARIA MUNI- CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, CONSELHO DE ALIMENTA- ÇÃO ESCOLAR E EMATER, CFE. PROTOCOLO 1894/2013.		545,7400		545,74
			Total do Empenho.....:				545,74
4567	24.06.2013	23086	MINIMERCADO LAZZARI LTDA 97094874000197 Dispensada	7291	1		
			COMPLEMENTAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO Nº 4546/2013, REF.				24,43

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA REALIZACAO DE
 CAPACITACAO PARA MERENDEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E
 ESTADUAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. PROTOCOLO 1894/2013.
 POIS HOUVE NECESSIDADE DE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS.

Total do Empenho.....:							24,43
4735	25.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrenca	6451 20	
		1	30,0000 UN SACO DE CIMENTO, MARCA: VOTORAM			20,3900	611,70
PARA ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCA 08/2013.							
Total do Empenho.....:							611,70
4736	25.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorrenca	6451 20	
		65	10,0000 UN BARRA DE FERRO 1/2 X 12M, MARCA: BELGO			40,2800	402,80
PARA ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCA 08/2013.							
Total do Empenho.....:							402,80
4737	25.06.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	Concorrenca	6451 20	
		17	100,0000 UN TIJOLO 10 FUIROS 9 X 9 X 19, MARCA: FELISBINO			0,9000	90,00
PARA ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCA 08/2013.							
Total do Empenho.....:							90,00
4738	25.06.2013	52859	ROGERIO BONALUME EPP	5045409000148	Concorrenca	6451 20	
		15	3,0000 M³ AREIA MEDIA, MARCA: BONALUME			55,0000	165,00
PARA ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCA 08/2013.							
Total do Empenho.....:							165,00
4739	25.06.2013	52859	ROGERIO BONALUME EPP	5045409000148	Concorrenca	6451 20	
		16	1,0000 M³ AREIA GROSSA, MARCA: BONALUME			56,0000	56,00
PARA REFORMA DO PREDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANGELO CHIELE, CFE. CONCORRENCA 08/2013.							
Total do Empenho.....:							56,00
4740	25.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorrenca	6451 20	
		65	12,0000 UN BARRA DE FERRO 1/2 X 12M, MARCA: BELGO			40,2800	483,36
PARA REFORMA DO PREDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANGELO CHIELE, CFE. CONCORRENCA 08/2013.							
Total do Empenho.....:							483,36
4741	25.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrenca	6451 20	

50	30,0000	UN	LIXA FERRO 120, MARCA: DOUBLE		1,3500		40,50
51	30,0000	UN	LIXA FERRO 220, MARCA: DOUBLE		1,3500		40,50
			PARA ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTOS PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.				
			Total do Empenho.....:				81,00
4742	25.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorrencia	6451	20
		27	3,0000	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, 3,6 LITROS, LACRADA DE FABRICA, MARCA: RESICOLOR	37,7400	113,22
					CORES: VERMELHO, AZUL E AMARELO (1 LATA DE CADA) PARA ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.		
			Total do Empenho.....:				113,22
4755	26.06.2013	286	EXTINFAR EXTINTORES FARROUPILHA LTDA	89738744000111	Dispensada	6731	1
		1	1,0000	UN	VALOR REF. RECARGAS DE EXTINTORES PP04 ABC, PP06 BC, PP08 BC, AP10 E CO2 4KG DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CFE. RELACAO ANEXA E PROTOCOLO 1918/2013.	2.707,8000	2.707,80
			Total do Empenho.....:				2.707,80
4763	26.06.2013	2020	ELETRO INSTALADORA FARROUPILHA LTDA	94804994000142	Dispensada	6452	20
		1	100,0000	M	FIO PARALELO 2 X 2,50MM	1,5500	155,00
		2	12,0000	UN	BUCHAS S8	0,0600	0,72
		3	12,0000	UN	PARAFUSO AA 4,2 X 22 A 4,8 X 50	0,2200	2,64
		4	1,0000	UN	BASE RELE FOTOELETRICO BRM-1	11,9700	11,97
		5	1,0000	UN	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W E-40	17,8900	17,89
					PARA INSTALACAO DE REFLETORES NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOAO GRENDENE, CFE. PROTOCOLO 1929/2013.		
			Total do Empenho.....:				188,22
4764	26.06.2013	2020	ELETRO INSTALADORA FARROUPILHA LTDA	94804994000142	Dispensada	6452	20
		1	1,0000	UN	TOMADA EXTERNA 3 X 30A	5,9700	5,97
		2	70,0000	M	CABO PP 3 X 4,00MM	5,1000	357,00
					PARA REFORMA ELETRICA EM DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO, CFE. PROTOCOLO N° 1928/2013.		
			Total do Empenho.....:				362,97
4769	26.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrencia	6451	20
		33	5,0000	UN	ROLO DE LA 23 CM, MARCA: ATLAS	3,7800	18,90
					PARA MANUTENCAO DE DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.		
			Total do Empenho.....:				18,90

4770	26.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorren	6451	20		
		39	6,0000 UN	PINCEL 2'', MARCA: ROMA			2,3000	13,80	
				PARA MANUTENCAO DE DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:						13,80
4773	26.06.2013	286	EXTINFAR EXTINTORES FARROUPILHA LTDA	89738744000111	Dispensada	6738	1		
		1	4,0000 UN	VALVULA M30			30,0000	120,00	
		2	7,0000 UN	TRAVA GATILHO			5,0000	35,00	
				PARA REPOSICAO NOS EXTINTORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO, CFE. RELACAO ANEXA E PROTOCOLO 1914/2013.					
			Total do Empenho.....:						155,00
4789	28.06.2013	68256	EASY LASER INF. IND. E COM. LTDA.	4437172000188	Concorren	6313	20		
		34	3,0000 UN	TECLADO ABNT2, CONECTOR USB, COR PRETO, MARCA: LEDERCHIP			19,4000	58,20	
				PARA CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.					
			Total do Empenho.....:						58,20
4790	28.06.2013	79428	VERLIN & PIONTKOSKI LTDA	10894828000194	Concorren	6313	20		
		37	3,0000 UN	MOUSE CONECTOR USB, BOTAO DE SCROLL, OTICO, COR PRETO, MARCA: HORBI.			8,4000	25,20	
				PARA A CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.					
			Total do Empenho.....:						25,20
4791	28.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorren	6312	20		
		52	12,0000 UN	FITA CREPE 24 X 50, MARCA: ADERE			2,7500	33,00	
				PARA MANUTENCOES DIVERSAS NA CASA DA CRIANCA ODETE ZANFELIZ, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:						33,00
4798	28.06.2013	4395	LAZER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	73412512000139	Dispensada	6451	20		
		1	5,0000 UN	ROLO DE LA 23CM, ANTIGOTA, COM GARBO;			13,9000	69,50	
		2	3,0000 UN	ESPATULA 10CM DE LARGURA;			3,9500	11,85	
		3	1,0000 UN	MASSA CORRIDA, BALDE DE 18KG;			55,0000	55,00	
		4	50,0000 UN	LIXA PAPEL 150;			0,7500	37,50	
		5	3,0000 UN	BANDEJA COM CAPACIDADE DE 2,7L.			5,4000	16,20	
				PARA PINTURA E MANUTENCAO DE DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO, CFE. PROTOCOLO 1972/2013.					
			Total do Empenho.....:						190,05
4806	28.06.2013	68256	EASY LASER INF. IND. E COM. LTDA.	4437172000188	Concorren	6584	20		
		74	30,0000 UN	MIDIA, DISCO CDR GRAVAVEL 700MB/80MIN, SEM CAIXA, MARCA: ELGIN;			0,9400	28,20	

80	5,0000	UN	PEN DRIVE COM CAPACIDADE 8GB, MARCA: MULTILESER. PARA ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL ILZA MOLINA MARTINS, ANTONIO MINELLA, PADRE VICENTE BERTONI, PRESIDENTE DUTRA E PARA O PROJETO RUMO CERTO, CFE. CONCORRENCIA N° 09/2013.		23,8000		119,00
Total do Empenho.....:							147,20
Total da Unidade.....:							437.583,55

06	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO						
06.03	DEPARTAMENTO DE CULTURA 89848949000150						
4219	05.06.2013	1225	MAFFESSIONI & CIA.LTDA	88611108000161	Dispensada	7084	1
	1	16,0000	M	CETIM FORRO		8,5000	136,00
	2	5,0000	M	CHIFFON		18,0000	90,00
	3	26,0000	M	TAFETA		35,0000	910,00
	4	2,0000	M	RENDA		39,0000	78,00
	5	1,2000	M	RENDA		65,0000	78,00
	6	9,0000	M	GAZAR		32,0000	288,00
PARA CONFECCAO DOS VESTIDOS DAS SOBERANAS DO MUNICIPIO, CFE PROTOCOLO 1735/2013, AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL 2.011/1993.							
Total do Empenho.....:							1.580,00
4239	05.06.2013	354	HOSPIMED MAT.MEDICOS E HOSPIT.	91629808000198	Dispensada	7129	1
	1	1,0000	UN	PARES DE LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX, CAIXA COM 100 UNIDADES. PARA MANUSEIO DO ACERVO DO MUSEU CASAL MOSCHETTI, CFE. PROTOCOLO 1395/2013.		16,9000	16,90
Total do Empenho.....:							16,90
4393	13.06.2013	54140	DIOGO AGOSTINI ME	7274831000109	Dispensada	7128	1
	1	1,0000	UN	CANETA PRETA PARA TECIDO;		3,9000	3,90
	2	1,0000	UN	VERNIZ, FRASCO DE 100ML;		4,6500	4,65
	3	4,0000	UN	PINCEL COM 5CM DE LARGURA;		7,0000	28,00
	4	3,0000	UN	PINCEL COM 3CM DE LARGURA;		5,0000	15,00
PARA LIMPEZA, CONSERVACAO E CATALOGACAO DO ACERVO DO MUSEU CASAL MOSCHETTI, CFE. PROTOCOLO 1393/2013.							
Total do Empenho.....:							51,55
4404	13.06.2013	32158	IMC CENTRO DE ILUMINACAO LTDA EPP	5033698000165	Dispensada	7111	1
	1	2,0000	UN	LUSTRE EM FOLHAS;		190,3300	380,66
	2	2,0000	UN	LUSTRE PENDENTE EM CRISTAL COD. E27;		436,2500	872,50
	3	1,0000	UN	LUSTRE CRISTAL COD. 5E14K5CR. PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DO CENTRO DE CULTURA DE FARROUPILHA, CFE. PROTOCOLO 1824/2013.		708,2600	708,26
Total do Empenho.....:							1.961,42

4513	19.06.2013	1860	BIGFER IND. E COM. DE FERRAGENS LTDA.	92534593000194	Dispensada	7129	1	
		1	1,0000 UN CADEADO CR50, MARCA: PAPAIZ;					22,5000
		2	2,0000 UN CADEADO CR40, MARCA: SOPRANO.					10,8000
			PARA OS MUSEUS MUNICIPAIS DESTE MUNICIPIO, CFE. PROTOCOLO 1863/2013.					
			Total do Empenho.....:					44,10
			Total da Unidade.....:					3.653,97

06	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO							
06.04	DEPARTAMENTO DE DESPORTO			89848949000150				
4461	17.06.2013	1860	BIGFER IND. E COM. DE FERRAGENS LTDA.	92534593000194	Dispensada	7159	1	
		1	7,5000 KG ARRUELA ZINCO 1/4 X 5/8;					14,8506
		2	320,0000 UN PORCA SEXTAVADA MA 8;					0,0450
		3	320,0000 UN PORCA GARRA ROSCA ZINCO.					0,1353
			PARA REPARO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS NO COMPLEXO ESPORTIVO CINQUENTENARIO, CFE. PROTOCOLO 1771/2013.					
			Total do Empenho.....:					169,11
4779	27.06.2013	63797	ELOI ANTONIO AGUSTI	9168169000120	Dispensada	7159	1	
		1	200,0000 UN MOLAS					3,5000
		2	4,0000 UN CANTONEIRA					10,0000
			PARA CONserto DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS NO COMPLEXO ESPORTIVO CINQUENTENARIO, CFE. PROTOCOLO 1771/2013.					
			Total do Empenho.....:					740,00
4792	28.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	ConcorrenCIA	7158	1	
		53	3,0000 UN FITA VEDA ROSCA 25 X 3/4, MARCA: KRONA					1,9900
			PARA MANUTENCOES DIVERSAS NO COMPLEXO ESPORTIVO PARQUE CINQUENTENARIO, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:					5,97
4804	28.06.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	ConcorrenCIA	7158	1	
		59	3,0000 UN TUBO DE COLA ADESIVA PARA PVC 75G, MARCA: PLASTUBOS;					2,0300
		3	10,0000 UN PLUG COM ROSCA 1/2'' MARCA: PLASTUBOS.					0,2300
			PARA MANUTENCOES GERAIS NO COMPLEXO ESPORTIVO PARQUE CINQUENTENARIO, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:					8,39
4805	28.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	ConcorrenCIA	7158	1	
		38	5,0000 UN TORNEIRA PLASTICA 1/2 PARA JARDIM MARCA: HERG					1,3800
			PARA MANUTENCOES GERAIS NO COMPLEXO ESPORTIVO PARQUE CINQUENTENARIO, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.					
			Total do Empenho.....:					6,90

Total da Unidade.....:

930,37

07 SECRET MUN DE DESENV ECONOM E TURIS

07.01 UNIDADES SUBORDINADAS SMDET 89848949000150

4216	04.06.2013	25642	PERFIL COMPUTACIONAL LTDA EPP	2543216000129	Concorren	8043	1	
44		1,0000	UN PLACA DE REDE, VELOCIDADE 10/100 MBPS, CONECTORES 1 X RJ45, INTERFACE PCI MARCA: HORBI PARA REPOSICAO NO COMPUTADOR TOMB. 0847169 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.			16,0000		16,00
Total do Empenho.....:								16,00
4281	06.06.2013	29001	VARELA COM. DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA	2700446000154	Dispensada	8074	1	
1		26,0000	M MALHA POLIESTER NA COR VINHO PARA DECORACAO DO HALL DE ENTRADA DO CENTRO ADMINISTRATIVO AVELINO MAGGIONI, CFE. PROTOCOLO 1746/2013.			13,0000		338,00
Total do Empenho.....:								338,00
4282	06.06.2013	3161	CASA FARINON LTDA	89844930000135	Dispensada	8074	1	
1		9,4000	M JUTA			9,8000		92,12
2		9,0000	M LYCRA BRANCA PARA DECORACAO DO HALL DE ENTRADA DO CENTRO ADMINISTRATIVO AVELINO MAGGIONI, CFE. PROTOCOLO 1745/2013.			12,5000		112,50
Total do Empenho.....:								204,62
4348	10.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Dispensada	8042	1	
1		5,0000	UN FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 19MM X 1M			3,9900		19,95
2		2,0000	UN FITA MULTIUSO 48MM X 5M PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO, CFE. PROTOCOLO 1650/2013.			7,9000		15,80
Total do Empenho.....:								35,75
4555	24.06.2013	71018	JEAN MARCEL DE SOUZA-ME	12044485000102	Dispensada	8074	1	
1		1,0000	UN GRAMPEADOR COM GATILHO 106/8 MARCA: VONDER;			49,0000		49,00
2		1,0000	PC ABRACADEIRA DE NYLON, 28X4.8MM, PACOTE COM 100 UNIDADES;			18,9000		18,90
3		1,0000	UN ABRACADEIRA DE NYLON, 400X4.8MM, PACOTE COM 100 UNIDADES;			35,0000		35,00
4		2,0000	UN GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8, CAIXA COM 2.500 UNIDADES, MARCA: ROCAMA;			9,4500		18,90
5		2,0000	RL CORDA TRANCADA PP 5MM, ROLO DE 250 METROS. PARA UTILIZACAO EM DIVERSOS EVENTOS DO MUNICIPIO, CFE. PROTOCOLO 1905/2013.			126,8500		253,70
Total do Empenho.....:								375,50
Total da Unidade.....:								969,87

08 SECR MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL E CI

08.01	UNIDADES SUBORDINADAS SMASC	89848949000150						
4189	03.06.2013	365	INDEFAL-DISTR. DE PAPEL E PLASTICO LTDA	92522481000113	Dispensada	9161	1	
	1	2,0000	un SACOLAS PLASTICAS, CADA UNIDADE CONTENDO 100 SACOLAS, PARA ACONDICIONAMENTO DE KITS DE ENXOVAIS DE BEBE, ORGANIZADOS PELAS SENHORAS VOLUNTARIAS E DISTRIBUIDAS PARA AS MAES DE BAIXA RENDA, CFE PROTOCOLO 1696/2013.			28,5000		57,00
			Total do Empenho.....:					57,00
4347	10.06.2013	65872	J S RUWER	10159512000159	Dispensada	9045	1	
	1	1,0000	UN JARRA ELETRICA, COM CAPACIDADE 1,8L, 220V PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. PROTOCOLO 1715/2013.			120,0000		120,00
			Total do Empenho.....:					120,00
4401	13.06.2013	45205	COM DE EQUIP DE SEG ZAPA LTDA	5526993000153	Dispensada	9049	1	
	1	100,0000	un MASCARAS PROTETORAS PARA PO E CHEIRO. PARA USO DAS VOLUNTARIAS QUE EXECUTAM ATIVIDADES NA CONFECCAO DE FRALDAS, CFE. PROTOCOLO 1825/2013.			1,4000		140,00
			Total do Empenho.....:					140,00
4495	19.06.2013	76114	NUTRESSENCIAL ALIMENTOS LTDA	8727723000107	Concorrenca	9042	1	
	3	10,0000	KG AMIDO DE MILHO, MARCA: APTI. PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. CONCORRENCIA 10/2013.			3,3700		33,70
			Total do Empenho.....:					33,70
4496	19.06.2013	73238	COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA	88933114001611	Chamada Publi	9042	1	
	5	6,0000	KG LEITE EM PO INTEGRAL. PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. CHAMADA PUBLICA 04/2013.			11,9000		71,40
			Total do Empenho.....:					71,40
4497	19.06.2013	53560	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LT	91022632000101	Chamada Publi	9042	1	
	3	20,0000	KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MARCA: BELLA DICA. PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. CHAMADA PUBLICA 04/2013.			1,7500		35,00
			Total do Empenho.....:					35,00
4498	19.06.2013	42251	JULIO CESAR PILOTTI	88887499004	Chamada Publi	9042	1	
	18	8,0000	DZ OVOS BRANCOS. PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. CHAMADA PUBLICA 01/2013.			3,4000		27,20
			Total do Empenho.....:					27,20
4522	19.06.2013	24143	NOEMAR ANGELO BERNART	32855508053	Dispensada	90415	1	
			ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA PAGAMENTO DE COMBUSTIVEL					500,00

PARA TRANSPORTE DE MUDANCA PARA A PESSOA QUE ESTA EM
VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDA PELO CRAS.

Total do Empenho.....: 220,02

4744	25.06.2013	22834	MERCADO FARROUPILHA LTDA	72410483000103	Dispensada	9042	1	
		1	10,0000 UN	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395ML		2,8900		28,90
		2	8,0000 UN	MARGARINA, EMBALAGEM DE 500G		1,6900		13,52
				PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. PROTOCOLO 1910/2013.				

Total do Empenho.....: 42,42

Estado do Rio Grande do Sul

P. M. de Farroupilha

Compras (Art.2º, Inciso XXIV)

Junho de 2013

Pag: 3

Empenho	Emissao	Fornecedor		CNPJ	Processo Licit.	Despesa	Recurso	V.Empenhado
		Especificacao						

Total da Unidade.....: 746,74

08 SECR MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL E CI
08.02 FUNDO MUNIC ASSISTENCIA SOCIAL 89848949000150

4177	03.06.2013	54140	DIOGO AGOSTINI ME	7274831000109	Dispensada	9439	1170	
		1	15,0000 UN	AGULHAS DE MAO, N. 2		0,6000		9,00
		2	30,0000 UN	MEADA DE LINHA DE BORDADO		1,7500		52,50
		3	15,0000 un	SACO DE FIBRA SILICONADA (MANTA ACRILICA COM COLA)		3,6000		54,00
		4	15,0000 UN	TECIDO EMBORRACHADO, 0,35 X 70CM		9,9000		148,50
		5	15,0000 UN	FELTRO ESTAMPADO, 0,50 X 7,5M		9,7500		146,25
				PARA UTILIZACAO NA OFICINA CONTINUADA DE CONFECCAO DE CHINELOS DE INVERNO PARA 15 MULHERES ATENDIDAS PELO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS, NO PERIODO DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2013, COORDENADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. PROTOCOLO 1703/2013.				

Total do Empenho.....: 410,25

4178	03.06.2013	54140	DIOGO AGOSTINI ME	7274831000109	Dispensada	9436	1170	
		1	15,0000 UN	SACOLAS DE PAPELAO		1,0000		15,00
				PARA UTILIZACAO NA OFICINA CONTINUADA DE CONFECCAO DE CHINELOS DE INVERNO PARA 15 MULHERES ATENDIDAS PELO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS, NO PERIODO DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2013, COORDENADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. PROTOCOLO 1702/2013.				

Total do Empenho.....: 15,00

4179	03.06.2013	54140	DIOGO AGOSTINI ME	7274831000109	Dispensada	9434	1170		
1		15,0000	UN COLA SILICONE LIQUIDA, FRASCO DE 100ML					148,50	
2		45,0000	UN ESPATULA DE MADEIRA			9,9000		4,50	
3		15,0000	UN TESOURA MULTIUSO, 19CM			0,1000		103,50	
4		15,0000	UN LAPIS 6B			6,9000		33,00	
			PARA UTILIZACAO NA OFICINA CONTINUADA DE CONFECCAO DE CHINELOS DE INVERNO PARA 15 MULHERES ATENDIDAS PELO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS, NO PERIODO DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2013, COORDENADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. PROTOCOLO 1701/2013.						
			Total do Empenho.....:						289,50
4204	04.06.2013	45656	MARANATA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	5428332000195	Dispensada	9343	1129		
1		5,0000	UN COLA DE RAPIDA FIXACAO, EXTRA FORTE MARCA: SUPER BONDER					39,95	
2		10,0000	UN COLA PARA ISOPOR			7,9900		15,00	
3		5,0000	UN COLA INCOLOR MARCA: POLAR ARTE			1,5000		12,50	
4		300,0000	UN PALITOS DE ESPETINHO, 03 PACOTES, CADA PACOTE COM 100 UNIDADES.			2,5000		14,97	
			PARA USO DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES CONFECCIONAREM CATA-VENTOS, COM CRIANCAS E ADOLESCENTES, EM ALUSAO AO DIA 12/06, DIA MUNDIAL CONTRA O TRABALHO INFANTIL, QUE ESTA SENDO ORGANIZADO PELO PROGRAMA DE ERRADICACAO DO TRABALHO INFANTIL-PETI.						
			Total do Empenho.....:						82,42
4205	04.06.2013	45656	MARANATA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	5428332000195	Convite	9343	1129		
23		5,0000	UN MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PONTA FINA, PRETO MARCA: CIS					9,50	
24		5,0000	UN MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PONTA MEDIA, AZUL MARCA: CIS			1,9000		8,95	
25		5,0000	UN MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PONTA MEDIA, PRETO MARCA: CIS			1,7900		8,95	
42		15,0000	UN PAPEL DUPLA FACE, COR AMARELO MARCA: VMP			0,4500		6,75	
43		15,0000	UN PAPEL DUPLA FACE, COR AZUL MARCA: VMP			0,4500		6,75	
45		15,0000	UN PAPEL DUPLA FACE, COR LARANJA MARCA: VMP			0,4500		6,75	
50		15,0000	UN PAPEL DUPLA FACE, COR VERDE MARCA: VMP			0,4500		6,75	
52		15,0000	UN PAPEL DUPLA FACE, COR VERMELHO MARCA: VMP			0,4500		6,75	
			PARA USO DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES CONFECCIONAREM CATA-VENTOS, COM CRIANCAS E ADOLESCENTES, EM ALUSAO AO DIA 12/06, DIA MUNDIAL CONTRA O TRABALHO INFANTIL, QUE ESTA SENDO ORGANIZADO PELO PROGRAMA DE ERRADICACAO DO TRABALHO INFANTIL-PETI, CFE CONVITE 15/2013.						
			Total do Empenho.....:						61,15
4240	05.06.2013	354	HOSPIMED MAT.MEDICOS E HOSPIT.	91629808000198	Dispensada	93010	1169		
1		3,0000	UN PARES DE LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.					50,70	
			PARA UTILIZACAO NO SETOR DE IDENTIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. PROTOCOLO						

		1731/2013.							
		Total do Empenho.....:						50,70	
4244	05.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Dispensada	94316	1170		
1		5,0000	UN FITA ISOLANTE PRETA, ROLO DE 20M			4,9000		24,50	
		PARA UTILIZACAO DURANTE OFICINA CONTINUADA DE FOTOGRAFIA NO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS, PARA ADOLESCENTES QUE INTEGRAM O SERVICO SOCIAL A ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS DE LIBERDADE ASSISTIDA E DE PRESTACAO DE SERVICOS A COMUNIDADE, CFE. PROTOCOLO 1722/2013.							
		Total do Empenho.....:						24,50	
4288	06.06.2013	68256	EASY LASER INF. IND. E COM. LTDA.	4437172000188	Concorrancia	9343	1129		
4		2,0000	UN PAPEL A4, PESO 40, TAMANHO 210 X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS MARCA: GRAFIA			6,0000		12,00	
		PARA CONFECCAO DE CATA-VENTOS, COM CRIANCAS E ADOLESCENTES EM ALUSAO AO DIA 12/06, DIA MUNDIAL CONTRA O TRABALHO INFANTIL, ORGANIZADO PELO PROGRAMA DE ERRADICACAO DO TRABALHO INFANTIL-PETI, CFE CONCORRENCIA 13/2013.							
		Total do Empenho.....:						12,00	
4303	07.06.2013	54140	DIOGO AGOSTINI ME	7274831000109	Dispensada	9481	1020		
1		140,0000	UN NOVELO DE LA 40G			3,4357		481,00	
2		6,0000	UN NOVELO DE LA 100G			7,9000		47,40	
3		100,0000	M ELASTICO COM 1,5 CM DE LARGURA			1,9500		195,00	
		PARA CONFECCAO DE ENXOVAIS PARA FAMILIAS COM BENEFICIO DE AUXILIO NATALIDADE, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.331, DE 11/12/2007, CFE. PROTOCOLO 1762/2013.							
		Total do Empenho.....:						723,40	
4344	10.06.2013	1252	RENAN DISCOS E BAZAR LTDA	92054089000197	Dispensada	93012	1169		
1		100,0000	UN PALHETA FLEXIVEL			2,0000		200,00	
		PARA UTILIZACAO NAS OFICINAS DE VIOLAO ORGANIZADA PELO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS II EM COMPLEMENTACAO AO SERVICO DE PROTECAO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF, NO PERIODO DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2013, COORDENADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. PROTOCOLO 1767/2013.							
		Total do Empenho.....:						200,00	
4394	13.06.2013	54140	DIOGO AGOSTINI ME	7274831000109	Dispensada	93012	1169		
1		1,0000	UN VALOR REF. AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA REALIZACAO DAS OFICINAS CONTINUADAS DE CONFECCAO DE CHINELOS DE INVERNO PARA MULHERES ATENDIDAS PELO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS I E II, NO PERIODO DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2013, COORDENADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE			2.040,7500		2.040,75	

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. PROTOCOLO 1832/2013.							
Total do Empenho.....:							2.040,75
4411	14.06.2013	42618	SANTALUCIA COM MAT ESCR ESC INF LTDA	91498840000181	Dispensada	9582 1147	
		1	10,0000 UN CARTUCHO HP 93, COMPATIVEL, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 5440, TOMB. 0744512, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, CFE. PROTOCOLO 1837/2013.			55,0000	550,00
Total do Empenho.....:							550,00
4429	17.06.2013	68451	COMERCIO DE VIDROS E MOLDURAS TONET LTDA	10951867000186	Dispensada	9626 1020	
		1	3,0000 UN VIDRO LISO, TAMANHO 60 X 25CM;			15,0000	45,00
		2	2,0000 UN VIDRO CANELADO, TAMANHO 50 X 15CM;			23,0000	46,00
		3	1,0000 UN VIDRO CANELADO, TAMANHO 45 X 20CM. PARA REPOSICAO NO PREDIO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ATENDIMENTO SOCIAL - CRAS I, CFE. PROTOCOLO 1856/2013.			14,0000	14,00
Total do Empenho.....:							105,00
4530	20.06.2013	2742	OTICA PUPILA LTDA FILIAL 4	87849287000964	Dispensada	9481 1020	
		1	1,0000 UN AUXILIOLENTE OCULAR PARA BENEFICIARIA ELISANDRA GROFF, CFE. PARECER SOCIAL 121/2013 E PROTOCOLO 1883/2013.			180,0000	180,00
Total do Empenho.....:							180,00
4558	24.06.2013	40962	NORDEMATICA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	5249846000183	Dispensada	9434 1170	
		1	6,0000 UN CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, APROX. 13 X 19CM. PARA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS, CFE. PROTOCOLO 1893/2013.			35,0000	210,00
Total do Empenho.....:							210,00
4559	24.06.2013	40962	NORDEMATICA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	5249846000183	Dispensada	94311 1170	
		1	4,0000 UN PILHA AA;			3,0000	12,00
		2	2,0000 UN PILHA AA 1.2 RECARREGAVEL. PARA O CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS, CFE. PROTOCOLO 1892/2013.			13,5000	27,00
Total do Empenho.....:							39,00
4560	24.06.2013	25642	PERFIL COMPUTACIONAL LTDA EPP	2543216000129	Concorrenca	94311 1170	
		62	3,0000 UN EXTENSAO DE TOMADAS, PLUGUE MACHO DE 3 PINOS PADRAO NBR 14136, EXTENSAO COM 3 TOMADAS, 3 PINOS PADRAO NBR 14136, CABO DE 5 MTS, MARCA: SMS. PARA REPOSICAO NO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.			13,9000	41,70
Total do Empenho.....:							41,70
Total da Unidade.....:							5.035,37

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
09.01 UNIDADES SUBORDINADAS AGRICULTURA 89848949000150

4342	10.06.2013	22834	MERCADO FARROUPILHA LTDA	72410483000103	Dispensada	10091	1		
		1	10,0000 UN	SUCO SABOR LARANJA, EMBALAGEM DE 1 LITRO				32,90	
		2	5,0000 UN	SUCO SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 1 LITRO				16,45	
		3	5,0000 UN	SUCO SABOR PESSEGO, EMBALAGEM DE 1 LITRO				16,45	
				PARA 50 PESSOAS POR OCASIAO DA CAPACITACAO TARDE DE CAMPO DA CULTURA DO QUIVIZEIRO, QUE SERA REALIZADA NO DIA 11/06/2013, NA PROPRIEDADE DE CELITO CONTINE, NA LINHA JACINTO - 2° DISTRITO, COORDENADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CFE. PROTOCOLO 1790/2013.					
			Total do Empenho.....:						65,80
4407	14.06.2013	1868	FUSOPAR PARAFUSOS LTDA.	89135073000102	Dispensada	10222	1		
		1	20,0000 CT	KIT DE PARAFUSOS DE ACO FRANCES 1/2'' X 5'', COM PORCA SEXTAVADA, GRAXEIRA.				120,98	
				PARA FIXACAO DE SAPATAS EM SUBSOLADORES DE DIVERSOS TRATORES AGRICOLAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CFE. PROTOCOLO 1844/2013.					
			Total do Empenho.....:						120,98
4509	19.06.2013	1779	AUTO ELETRICA SERRANA LTDA ME	94816964000156	Dispensada	10222	1		
		1	1,0000 UN	AQUISICAO DE DIVERSAS LAMPADAS E DEMAIS PECAS PARA REPOSICAO NA PARTE ELETRICA DOS TRATORES AGRICOLAS MASSEY 17 TOMB. 946588 E MASSEY 15 TOMB. 946160 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CFE. PROTOCOLO 1867/2013.				158,00	
			Total do Empenho.....:						158,00
4511	19.06.2013	1779	AUTO ELETRICA SERRANA LTDA ME	94816964000156	Dispensada	10224	1		
		1	1,0000 UN	AQUISICAO DE DIVERSAS LAMPADAS E SOQUETES PARA REPOSICAO NO VEICULO COURIER PLACAS ILU1389, TOMB. 945927, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CFE. PROTOCOLO 1865/2013.				169,00	
			Total do Empenho.....:						169,00
4532	20.06.2013	66510	PAWLOWSKI E MONTEIRO COM DE PROD AGROVET	10390212000186	Dispensada	10192	1		
		1	6,0000 UN	BAINHA PARA INSEMINACAO ARTIFICIAL, IMV FRANCESA, PACOTE DE 50 UNIDADES.				120,00	
				PARA SUPRIR O SERVICO DE INSEMINACAO ARTIFICIAL OFERECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CFE. PROTOCOLO 1814/2013.					
			Total do Empenho.....:						120,00
			Total da Unidade.....:						633,78

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.01 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 89848949000150

3444 08.05.2013 53611 DIMASTER COMERCIO DE PROD HOSP LTDA 2520829000140 Concorrenca 11611 4001

	74	10000,0000	UN	CINARIZINA 25MG, BR0267628, COMPRIMIDO MARCA: GEOLAB		0,0560	560,00	
	75	8000,0000	UN	CINARIZINA 75MG, BR0267629, COMPRIMIDO MARCA: GEOLAB		0,0650	520,00	
	74	5000,0000	UN	IMIPRAMINA 25MG, BR0267292, COMPRIMIDO MARCA: TEUTO PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPIOS ATRAVES DA FARMACIA POPULAR, CFE. CONCORRENCIA 07/2013.		0,0400	200,00	
	Total do Empenho.....:							0,56-
4180	03.06.2013	20135	LIVRARIA E BAZAR NEVAL LTDA	1922682000152	Convite	12101 4900		
	21	100,0000	UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL MARCA: INJEXPEN PARA USO NO EVENTO DE EDUCACAO EM SAUDE A SER REALIZADO NO DIA 13/06/2013, NAS DEPENDENCIAS DO SINDILOJAS, QUE TERA COMO TEMA: "A EXPERIENCIA DO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE NA NUTRICAO DOS ESCOLARES E APRESENTACAO DO PROJETO AMAMENTAR E TRI-ALIMENTACAO SAUDAVEL DESDE PEQUENINHO", CFE CONVITE 15/2013.		0,2700	27,00	
	Total do Empenho.....:							27,00
4184	03.06.2013	45656	MARANATA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	5428332000195	Convite	12101 4900		
	65	60,0000	UN	PASTA DE PAPELAO, PLASTIFICADA EXTERNAMENTE, SEM ELASTICO MARCA:FRAMA PARA USO NO EVENTO DE EDUCACAO EM SAUDE A SER REALIZADO NO DIA 13/06/2013, NAS DEPENDENCIAS DO SINDILOJAS, QUE TERA COMO TEMA: "A EXPERIENCIA DO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE NA NUTRICAO DOS ESCOLARES E APRESENTACAO DO PROJETO AMAMENTAR E TRI-ALIMENTACAO SAUDAVEL DESDE PEQUENINHO", CFE CONVITE 15/2013.		1,1500	69,00	
	Total do Empenho.....:							69,00
4211	04.06.2013	79576	TERESINHA MARIA GRAEFF ME	13779852000170	Concorrenca	11677 4710		
	1	12,0000	UN	PAPEL A4, SUPER BRANCO, GRAMATURA 75, TAMANHO 210 X 297MM, CAIXA COM 5.000 FOLHAS MARCA: MEGA PAPER PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CFE. CONCORRENCIA 13/2013.		88,9000	1.066,80	
	Total do Empenho.....:							1.066,80
4222	05.06.2013	79477	1000MEDIC DISTRIB IMP EXP MEDIC LTDA	5993698000107	Concorrenca	11611 4001		
	11	180,0000	UN	PRAMIPEXOL, SAL DICLORIDRATO, 1,5MG, LIBERACAO PROLONGADA, BR0409590, COMPRIMIDO MARCA: BOEHRINGHER. PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPIOS ATRAVES DA FARMACIA POPULAR, CFE. CONCORRENCIA 07/2013.		10,6900	1.924,20	
	Total do Empenho.....:							1.924,20
4223	05.06.2013	79475	ADISUL DIST DE MEDICAMENTOS LTDA	11018062000147	Concorrenca	11611 4001		
	26	912,0000	UN	ESPIRAMICINA 1.500.000UI, BR0343494, COMPRIMIDO MARCA: SANOFI		2,5000	2.280,00	
	49	180,0000	UN	PAROXETINA CLORIDRATO 30MG, BR0273941, COMPRIMIDO MARCA: LIBBS		3,1590	568,62	

				PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DA FARMACIA POPULAR, CFE. CONCORRENCIA 07/2003.					
				Total do Empenho.....:					2.848,57
4224	05.06.2013	3218	1	MAURO MARCIANO COM DE MEDICAMENTOS LTDA 94894169000186 180,0000 UN TRAZODONA CLORIDRATO 50MG, BR0276948, COMPRIMIDO MARCA: APSEN. PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DA FARMACIA POPULAR, CFE. CONCORRENCIA 07/2013.	Concorren	11611	4001	0,7150	128,70
				Total do Empenho.....:					128,70
4272	06.06.2013	62344	1	F. L. V. DA SILVA - EPP 3823926000175 10,0000 UN AGULHA DE BIOPSIA DE PROSTATA, TAM. 18GA, COMP. 25CM, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CFE. PROTOCOLO 1748/2013.	Dispensada	11741	40	95,0000	950,00
				Total do Empenho.....:					950,00
4283	06.06.2013	5142	1	GERHARD BONETTO & CIA LTDA EPP 2110251000154 500,0000 UN BALOES COLORIDOS, TAMANHO 7 PARA DISTRIBUICAO PARA CRIANCAS QUE IRAO SE VACINAR DURANTE A CAMPANHA NACIONAL CONTRA POLIOMIELITE QUE ACONTECERA NO DIA 08/06/2013, CFE. PROTOCOLO 1744/2013.	Dispensada	11821	40	0,1380	69,00
				Total do Empenho.....:					69,00
4315	10.06.2013	79835	14	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA 5118766000199 1,0000 UN CARRO DE CURATIVO, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO, PRATELEIRA E VARANDAS CONFECCIONADAS EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO POLIDO. EQUIPADO DE BALDE COM CAPACIDADE DE 5 LITROS E BACIA, TAMBÉM CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. DOTADO DE 04 RODÍZIOS, SENDO 02 DELES COM FREIOS NA DIAGONAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80 X 45 X 80CM (C X L X A). PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTE- RAPIA E ORTOPEdia E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE MUNI- CIPIO. RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.	Pregao Eletro	11801	4300	800,0000	800,00
				Total do Empenho.....:					800,00
4316	10.06.2013	79838	16	SAUDE E TECNOLOGIA LTDA - EPP 13251292000187 1,0000 UN OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL, INDICADOR DE PULSO, BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO, VISOR LED VERMELHO. CAPACIDADE PARA PILHAS PARA USO CONTÍNUO DE APROXIMADAMENTE 18 HORAS. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS ALCALINAS AAA. DEMAIS ESPECIFICACOES EM ANEXO. PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIO- TERAPIA E ORTOPEdia E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE MUNI- CIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE.	Pregao Eletro	11801	4300	332,0000	332,00

CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.

				Total do Empenho.....:		332,00
4317	10.06.2013	79839	ALCI N. BECKER E CIA LTDA.	7052779000138	Pregao Eletro	11801 4300
	10	1,0000	UN	BIOMBO COMPLETO, TRIPLO, EM ACO ESMALTADO COM RODIZIO DE 2''		264,0000 264,00
				NAS DIMENSOES (ALT X LARG): FECHADO: 180 X 58CM, ABERTO: 180		
				X 165CM, COM BANDEIRAS DE BRIM OU ALGODAO CRU RESISTENTE		
	12	4,0000	UN	ARMÁRIO VITRINE, COM NO MÍNIMO 01 PORTA, LATERAIS E		457,2500 1.829,00
				PRATELEIRAS EM VIDRO CRISTAL DE 4MM, COM FECHADURA E CHAVE,		
				ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPOXI LAVÁVEL COM FUNDO		
				ANTI-FERRUGEM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,50M COMP. X 0,40M		
				PROF. X 1,50M DE ALTURA.		
	13	1,0000	UN	MESA CLINICA PARA OBESOS, ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBOS		799,0000 799,00
				DE ACO INOX DE 1 1/4 X 1,50MM, PES COM PONTEIRAS DE		
				BORRACHA. LEITO CONFECCIONADO EM MADEIRA COM ESPUMA DE 5 CM		
				D28, REVESTIDO EM COURVIM PRETO OU VERDE CLARO, CABECEIRA		
				COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE CREMALHEIRAS. ACESSORIOS:		
				SUPORTE DE LENCOL. DIMENSOES APROXIMADAS DE 1,90 X 0,80 X		
				0,80M (C X L X A). CAPACIDADE: 200KG.		
	15	3,0000	UN	MACA EM MADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 78CM DE LARGURA POR		421,3333 1.264,00
				2,06M DE ALTURA.		
				PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTE-		
				RAPIA E ORTOPEdia E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE MUNICI-		
				PIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE.		
				CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		
				Total do Empenho.....:		4.156,00
4318	10.06.2013	79840	F&MARQUES COM MANUT EQUIP MEDICOS LTDA	14460283000169	Pregao Eletro	11801 4300
	11	8,0000	UN	ESCADAS DE 2 DEGRAUS, COM PINTURA ANTICORROSIVA DE EPOXI		78,7500 630,00
				BRANCA, PISO EMBORRACHADO, MEDIDAS APROX. DE 40 X 40 X 40CM.		
				PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIO-		
				TERAPIA E ORTOPEdia E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE MUNI-		
				CIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE.		
				CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		
				Total do Empenho.....:		630,00
4319	10.06.2013	79834	HAND LIFE SUP MEDICOS E FISIOTERAPICOS	7590023000142	Pregao Eletro	11804 4300
	21	2,0000	UN	EXERCITADOR PARA AS MÃOS, HAND GRIP EMBORRACHADO;		295,0000 590,00
				CONFECCIONADO EM MOLA DE AÇO CROMADO, COM CABOS EM		
				POLIPROPILENO ENVOLVIDOS COM CAPA DE BORRACHA; APARELHO		
				USADO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS QUE AJUDAM NO FORTALECIMENTO		
				DAS MÃOS, DEDOS, PUNHOS E ANTEBRAÇOS.		
				PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIO-		
				TERAPIA E ORTOPEdia E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE		
				MUNICIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE		
				CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		
				Total do Empenho.....:		590,00

4320	10.06.2013	79835	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	5118766000199	Pregao Eletro	11804	4300	
		20	1,0000 UN	BALANCIN, ARMAÇÃO EM PINTURA ELETROESTÁTICA (BRANCO AZULADO) COM PÉS PRETOS, MADEIRA TIPO COMPENSADO 15MM COM BORRACHA PRETA ANTIDERRAPANTE (PROTEÇÃO FIXADA NA LATERAL DA MADEIRA PARA QUE NÃO OCORRA COLISÃO DA MESMA COM A ARMAÇÃO); CORRENTES ZINCADAS; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, ALTURA 20CM, CAPACIDADE 120KG. PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA E ORTOPIEDIA E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE MUNICIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		150,0000		150,00
		Total do Empenho.....:						150,00
4321	10.06.2013	79837	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE	7626776000160	Pregao Eletro	11804	4300	
		18	2,0000 UN	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL, COM REGULAGEM DO BANCO, COM SISTEMA MAGNETICO OU ELETROMAGNETICO. APLICACAO: UTILIZADA EM EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA;		1.400,0000		2.800,00
		25	1,0000 UN	BARRA PARALELA, FABRICADA EM ACO INOX E ACO CARBONO COM PINTURA EPOXI; POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM ENGATE; COMPRIMENTO 3 METROS; PESO APROXIMADO DE 50 A 70KG; LARGURA 75CM; ALTURA 75-115CM. PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA E ORTOPIEDIA E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE MUNICIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		1.499,0000		1.499,00
		Total do Empenho.....:						4.299,00
4322	10.06.2013	79838	SAUDE E TECNOLOGIA LTDA - EPP	13251292000187	Pregao Eletro	11804	4300	
		19	2,0000 UN	APARELHO DE ONDAS CURTAS COM 2 PLACAS, MODO CONTINUO E PULSADO. EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO COM CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM (110/220V). PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA E ORTOPIEDIA E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE MUNICIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		4.080,0000		8.160,00
		Total do Empenho.....:						8.160,00
4323	10.06.2013	79842	VIBEL COMERCIAL LTDA	1542451000113	Pregao Eletro	11804	4300	
		24	4,0000 UN	APARELHO TENS E FES, ESTIMULADOR TRANSCUTANEO NEUROMUSCULAR, DE QUATRO CANAIS COM AJUSTE DE INTENSIDADE INDEPENDENTES, QUE GERAM CORRENTES TENS E FENS; POSSIBILITA A ESCOLHA DE T (DURAÇÃO DO PULSO) DE 50US A 500US E DE R (FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DOS PULSOS) DE 0,5HZ A 250HZ. PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA E ORTOPIEDIA E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE MUNICIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE		620,0000		2.480,00

				CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.			
		Total do Empenho.....:				2.480,00	
4324	10.06.2013	5593	LINHA MEDICA EQUIP PARA MEDICINA LTDA	68780709000190	Pregao Eletro	12001 4245	
		3	1,0000 UN	OFTALMOSCOPIO, ILUMINACAO HALOGENA DE NO MINIMO 3,5V, COM 3 ABERTURAS (PEQUENA, MEDIA E GRANDE), FILTRO PARA ELIMINACAO DE REFLEXO, FILTRO PARA EXAME DE CORNE, LENTE PARA AJUSTES DE DIOPTRIAS DE -30 ATE 38), APOIO PROTETOR DE SOBRANCELHAS. PARA A UNIDADE DE TRATAMENTO INTENSIVO ADULTO UTI-ADULTO DO HOSPITAL BENEFICIENTE SAO CARLOS, COM RECURSOS CONSULTA POPULAR 2010-2011.		620,0000	620,00
		Total do Empenho.....:				620,00	
4325	10.06.2013	79838	SAUDE E TECNOLOGIA LTDA - EPP	13251292000187	Pregao Eletro	12001 4245	
		1	1,0000 UN	GUINCHO PARA TRANSFERENCIA DE PACIENTES, COM BALANCA, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, ACIONAMENTO ATRAVES DE ATUADOR LINEAR ELETRO MECANICO DINAMICO, CAPACIDADE DE ELEVACAO PARA PACIENTES COM ATE 200 KG, CESTO PARA TRANSPORTE DO PACIENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL EMBORRACHADO, SINTETICO E IMPERMEAVEL, COMANDO ELETRONICO COM ACIONAMENTO REMOTO POR BOTOEIRA, BATERIAS SELADAS DE LONGA DURACAO RECARREGAVEIS, BIVOLT AUTOMATICO 110/220V. PARA A UNIDADE DE TRATAMENTO INTENSIVO ADULTO UTI-ADULTO DO HOSPITAL BENEFICIENTE SAO CARLOS, COM RECURSOS CONSULTA POPULAR 2010-2011.		6.239,0000	6.239,00
		Total do Empenho.....:				6.239,00	
4326	10.06.2013	79839	ALCI N. BECKER E CIA LTDA.	7052779000138	Pregao Eletro	12001 4245	
		5	1,0000 UN	CAMA FAWLER COM CABECEIRA/PESEIRA E GRADES INJETADAS, NA COR BEGE, BASE EM TUBO DE NO MINIMO DE 50 X 30 X 1,5MM COM PES RECUADOS, REVESTIDA EM MATERIAL TERMOPLASTICO, ESTRUTURA DO ESTRADO CONSTRUIDO EM LONGARINAS DE ACO DE NO MINIMO 3,2MM PERFILADOS EM U, CAPACIDADE DE NO MINIMO 180KG, DIMENSOES APROXIMADAS EXTERNAS 2,10 X 1,05 X 0,68M, INTERNAS 1,90 X 0,90M. PARA A UNIDADE DE TRATAMENTO INTENSIVO ADULTO UTI-ADULTO DO HOSPITAL BENEFICIENTE SAO CARLOS, COM RECURSOS CONSULTA POPULAR 2010-2011.		3.979,0000	3.979,00
		Total do Empenho.....:				3.979,00	
4327	10.06.2013	79840	F&MARQUES COM MANUT EQUIP MEDICOS LTDA	14460283000169	Pregao Eletro	12001 4245	
		6	1,0000 UN	CAMA FAWLER PARA OBESO, CABECEIRA E PESEIRA REMOVIVEIS, TUBULAR COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMINICO OU POLIURETANO INJETADO NA COR BEGE, ESTRUTURA DO ESTRADO CONSTRUIDA EM		11.720,0000	11.720,00

				LONGARINAS DE ACO DE NO MINIMO 3,2MM PERFILADOS EM U, CAPACIDADE MINIMA DE 350KG, DIMENSOES APROXIMADAS EXTERNAS 2,15 X 1,10 X 0,55M, INTERNAS 1,90 X 1,00M. PARA A UNIDADE DE TRATAMENTO INTENSIVO ADULTO UTI-ADULTO DO HOSPITAL BENEFICIENTE SAO CARLOS, COM RECURSOS CONSULTA POPULAR 2010-2011. CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.					
				Total do Empenho.....:					11.720,00
4328	10.06.2013	79842	VIBEL COMERCIAL LTDA	1542451000113	Pregao Eletro	12001	4245		
		4	1,0000 UN	VENTILOMETRO DE RESPIRACAO ESPONTANEA E DE VENTILACAO ASSISTIDA, MOSTRADOR DE FACIL LEITURA, SEPARADOS COM MOSTRADOR PEQUENO E GRANDE, DIAMETRO DO MOSTRADOR DE NO MINIMO 35MM. PARA A UNIDADE DE TRATAMENTO INTENSIVO ADULTO UTI-ADULTO DO HOSPITAL BENEFICIENTE SAO CARLOS, COM RECURSOS CONSULTA POPULAR 2010-2011. CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		8.000,0000			8.000,00
				Total do Empenho.....:					8.000,00
4329	10.06.2013	79836	EQUIPAL COM IND IMP EXP LTDA	87997698000140	Pregao Eletro	12035	4710		
		9	1,0000 UN	MICROSCOPIO BIOLOGICO BINOCULAR COM OTICA DE CORRECAO INFINITA UIS, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO. PARA DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE EPIDEMIOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, COM RECURSOS PROGRAMA DA DENGUE. CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		4.980,0000			4.980,00
				Total do Empenho.....:					4.980,00
4330	10.06.2013	79837	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE	7626776000160	Pregao Eletro	12051	4300		
		26	1,0000 UN	THERA-TUBES, THERA-BANDS, TATAMES, HALTERES E CANELEIRAS PARA FISIOTERAPIA. PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIO- TERAPIA E ORTOPIEDIA E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTE MUNICIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE. CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		3.133,0000			3.133,00
				Total do Empenho.....:					3.133,00
4335	10.06.2013	53611	DIMASTER COMERCIO DE PROD HOSP LTDA	2520829000140	Concorrancia	11621	4050		
		81	150,0000 UN	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, GOTAS, BR0270120, FRASCO MARCA: HIPOLABOR. PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DA FARMACIA POPULAR, CFE. CONCORRENCIA 07/2013.		1,7900			268,50
				Total do Empenho.....:					268,50
4336	10.06.2013	79473	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12889035000102	Concorrancia	11621	4050		
		57	300000,0000 UN	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, BR0267674, COMPRIMIDO MARCA: CIMED		0,0140			4.200,00

PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DA FARMACIA POPULAR,
CFE. CONCORRENCIA 07/2013.

							Total do Empenho.....:	4.200,00
4354	10.06.2013	79839	ALCI N. BECKER E CIA LTDA.	7052779000138	Pregao Eletro	11804 4300		
	22	16,0000	UN	MESAS PARA APARELHOS DE FISIOTERAPIA, COM RODAS PARA FACILITAR DESLOCAMENTO DOS APARELHOS, 3 PRATELEIRAS, EM MADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,52 X 0,70 X 0,39 M.		343,6250	5.498,00	
	23	1,0000	UN	TURBILHAO (TANQUE DE AGUA COM JATO), DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL 80 CM COM AS RODAS; LARGURA EXTERNA: 66 CM; COMPRIMENTO EXTERNO 119 CM; CAPACIDADE DE AGUA 180 LITROS; PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIO-TERAPIA E ORTOPEdia E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTA MUNI-CIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE. CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		5.007,0000	5.007,00	
							Total do Empenho.....:	10.505,00
4355	10.06.2013	79841	FELIPE LOENERT TRANJAN - ME	9076841000157	Pregao Eletro	11804 4300		
	17	2,0000	UN	ESTEIRAS, COM APOIO BILATERAL PARA OS MEMBROS SUPERIORES E INICIAR DA VELOCIDADE ZERO. MODELO PROFISSIONAL, MOTOR 3HP, CHAVE DE SEGURANCA, MONITORIZACAO DA FREQUENCIA CARDIACA POR SISTEMA DE HAND GRIP PULSE, SUPORTA ATE 160KG, COM APROXIMADAMENTE 1,39M DE ALTURA, LARGURA 78CM, PROFUNDIDADE 1,90M E PESO DE 93KG, PAINEL COM TEMPO, DISTANCIA, CALORIAS, VELOCIDADE E PULSACAO, INICIAR DA VELOCIDADE ZERO ATE 20KM/H, AREA UTIL PARA CAMINHADA DE 50X140CM. PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO MUNICIPAL DE FISIO-TERAPIA E ORTOPEdia E AMBULATORIO DE ESTOMIZADOS DESTA MUNI-CIPIO, COM RECURSOS DA 32ª ETAPA PROGRAMA SOLIDARIEDADE. CFE. PREGAO ELETRONICO 01/2013.		10.000,0000	20.000,00	
							Total do Empenho.....:	20.000,00
4512	19.06.2013	1779	AUTO ELETRICA SERRANA LTDA ME	94816964000156	Dispensada	11182 40		
	1	1,0000	UN	LAMPADA H1 12V;		15,0000	15,00	
	2	1,0000	UN	LAMPADA H7 12V;		30,0000	30,00	
	3	1,0000	UN	LAMPADA H1 24V;		28,0000	28,00	
	4	2,0000	UN	LAMPADA B949.		3,0000	6,00	
							Total do Empenho.....:	79,00
							Total da Unidade.....:	102.403,21

11	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO							
11.01	UNIDADES SUBORDINADAS HABITACAO		89848949000150					

4192	03.06.2013	68256	EASY LASER INF. IND. E COM. LTDA.	4437172000188	Concorren	13063	1		
		80	5,0000 UN PEN DRIVE COM CAPACIDADE 8GB MARCA: MULTILASER			23,8000		119,00	
			PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.						
			Total do Empenho.....:					119,00	
4339	10.06.2013	1860	BIGFER IND. E COM. DE FERRAGENS LTDA.	92534593000194	Dispensada	13065	1		
		1	5,0000 UN CADEADO N. 70			28,2500		141,25	
		2	3,0000 UN CADEADO N. 50			14,2500		42,75	
			PARA PROTECAO DO PREDIO DO BANCO DE MATERIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, CFE. PROTOCOLO 1793/2013.						
			Total do Empenho.....:					184,00	
4475	18.06.2013	79428	VERLIN & PIONTKOSKI LTDA	10894828000194	Concorren	13063	1		
		37	1,0000 UN MOUSE CONECTOR USB, BOTAO DE SCROLL, OTICO, COR: PRETO, MARCA: HORBI.			8,4000		8,40	
			PARA REPOSICAO NO COMPUTADOR TOMB. 0348841 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, CFE. CONCORRENCIA 09/2013.						
			Total do Empenho.....:					8,40	
4514	19.06.2013	296	FERRAGEM AURORA LTDA.	88888698000174	Dispensada	13152	1		
		1	1,0000 UN FURADEIRA COM IMPACTO, VELOCIDADE VARIAVEL, ROTACAO REVERSIVEL, MADRIL 1/2'', POTENCIA 650W E GUIA DE PROFUNDIDADE;			219,0000		219,00	
		2	1,0000 UN FURADEIRA MARTELETE COM ROMPEDOR. POTENCIA: 780W. PARA EQUIPAR O BANCO DE MATERIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, CFE. PROTOCOLO 1676/2013.			389,0400		389,04	
			Total do Empenho.....:					608,04	
4557	24.06.2013	40962	NORDEMATICA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	5249846000183	Dispensada	13062	1		
		1	2,0000 UN CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, APROX. 13 X 19CM. PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, CFE. PROTOCOLO 1891/2013.			35,0000		70,00	
			Total do Empenho.....:					70,00	
			Total da Unidade.....:					989,44	

11	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO								
11.02	FUNDO MUN DE HAB DE INT SOC-FHIS 89848949000150								
3614	14.05.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorren	13221	1128		
		1	50,0000 UN SACO DE CIMENTO MARCA: VOTORAM			20,3900		1.019,50	
		19	1000,0000 UN TIJOLO 14 FUROS 11,50 X 9 X 19 MARCA: ANCORA			0,4900		490,00	
		25	1,0000 UN MEMBRANA PARA IMPERMEABILIZACAO DE COBERTURAS E AREAS FRIAS, BALDE DE 18 LITROS MARCA: OTTO BAUNGARTEN			129,9000		129,90	
		47	20,0000 UN LIXA FERRO 100 MARCA: DOUBLE			1,3500		27,00	

53	10,0000	UN	FITA VEDA ROSCA 25 X 3/4 MARCA: KRONA	1,9900	19,90
55	5,0000	UN	FECHADURA COM CILINDRO MARCA: SOPRANO	16,4900	82,45
56	10,0000	UN	FECHADURA DE METAL PARA PORTA INTERNA MARCA: SOPRANO	13,5000	135,00
80	10,0000	UN	TUBO DE ESGOTO PVC 40 MM X 6 M MARCA: TUBOSAN	10,4700	104,70
96	170,0000	M²	FORRO DE PVC, DIVERSAS CORES MARCA: PILAPLAST	10,9500	1.861,50
98	40,0000	UN	CANTOS PVC, DIVERSAS CORES MARCA: PILAPLAST	0,9000	36,00
99	30,0000	UN	DOBRADICA 3" MARCA: BIGFER	0,6000	18,00
2	900,0000	UN	PARAFUSO 8 X 60, TIPO PHILIPS, COM ROSCA MARCA: BIGFER	0,5000	450,00
8	20,0000	UN	PREGO 17 X 27 MARCA: GERDAU	5,3300	106,60
44	10,0000	UN	JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM MARCA: TUBOSAN	0,1800	1,80
55	10,0000	UN	JUNCAO SIMPLES ESGOTO PRIMARIO 100 X 100 MM MARCA: PLASTILIT	7,0000	70,00
67	10,0000	UN	LUVA SOLDAVEL 20MM MARCA: TUBOSAN	0,1800	1,80
86	10,0000	UN	TE 90° SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO BOLSA CENTRAL 20 X 1/2" MARCA:TUBOSAN	2,1500	21,50
88	10,0000	UN	TE REDUCAO SOLDAVEL LATAO BOLSA CENTRAL 25 X 1/2", MARCA: TUBOSAN	2,6900	26,90
93	10,0000	UN	TAMPAO LISO 25 MM MARCA: TUBOSAN	0,3200	3,20
11	15,0000	UN	PORTA INTERNA DE MADEIRA, MEDINDO 0,70 X 2,10 M, MARCA: TUMELERO	53,2000	798,00
12	2,0000	UN	PORTA INTERNA DE MADEIRA, MEDINDO 1,00 X 2,10 M, MARCA: TUMELERO	189,0000	378,00
24	5,0000	UN	REGISTRO BORBOLET 3/4" MARCA: HERG	4,0500	20,25
25	3,0000	UN	REGISTRO BORBOLETA 1/2 MARCA: HERG	3,6100	10,83
26	3,0000	UN	PIA PARA BANHEIRO, DIVERSAS CORES MARCA: DECA	29,9000	89,70
27	3,0000	UN	VASO COMPLETO PARA BANHEIRO, DIVERSAS CORES MARCA: DECA	67,9000	203,70
29	30,0000	UN	REVESTIMENTO CERAMICO 30 X 30 MARCA: BELA GRESS	8,8900	266,70
33	5,0000	UN	CAIXA DE GORDURA MARCA: HERG	14,3900	71,95
34	5,0000	UN	RALO SECO MARCA: HERG	3,7500	18,75
35	5,0000	UN	HASTE PARA CHUVEIRO DE 40CM MARCA: KRONA	2,7500	13,75
37	5,0000	UN	REGISTRO PARA CHUVEIRO COMPLETO PLASTICO OU METAL MARCA:HERG	3,9900	19,95
38	5,0000	UN	TORNEIRA PLASTICA 1/2 PARA JARDIM MARCA: HERG	1,3800	6,90
39	5,0000	UN	TORNEIRA PARA PIA PLASTICA, COZINHA MARCA: HERG	1,8700	9,35
40	5,0000	UN	TORNEIRA PARA PIA PLASTICA, BANHEIRO MARCA: HERG	4,6900	23,45
43	5,0000	UN	TUBO EXTENSIVEL UNIVERSAL PVC MARCA: BLUKIT	3,9700	19,85
			PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DO BANCO DE MATERIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.738 DE 23/08/2011 E COM REGULAMEN-TACAO ATRAVES DO DECRETO 5.369 DE 20/03/2013, CFE. CONCOR-RENCIA 08/2013.		
Total do Empenho.....:					36,00-

4230	05.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrencia	13221	1128	
44		200,0000	M	FIO ELETRICO 1,50MM SOLIDO OU FLEX MARCA: PERFIL		0,4900		98,00
45		200,0000	M	FIO ELETRICO 2,50MM SOLIDO OU FLEX MARCA: PERFIL		0,7900		158,00
47		200,0000	M	FIO ELETRICO 6,00MM SOLIDO OU FLEX MARCA: PERFIL		1,8800		376,00
50		20,0000	UN	TOMADA SOBREPOSTA MARCA: PEZZI		2,4900		49,80
				PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DO BANCO DE MATE-				

RIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.738 DE 23/08/2011 E COM REGULAMENTACAO ATRAVES DO DECRETO 5.369 DE 20/03/2013, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....: 681,80

4231	05.06.2013	76076	COMERCIAL A.L.D. LTDA	10979889000154	Concorrência	13221	1128	
		49	20,0000 UN	TOMADA DE EMBUTIR MARCA: RADIAL				3,1600 63,20
		51	10,0000 UN	INTERRUPTOR DE EMBUTIR MARCA: RADIAL				2,6200 26,20
		52	10,0000 UN	INTERRUPTOR SOBREPOSTO MARCA: PERLEX				2,5200 25,20

PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DO BANCO DE MATERIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.738 DE 23/08/2011 E COM REGULAMENTACAO ATRAVES DO DECRETO 5.369 DE 20/03/2013, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....: 114,60

4757	26.06.2013	5076	MINASSUL COMERCIO DE BRITA E AREIA LTDA	3555894000174	Concorrência	13221	1128	
		2	70,0000 TO	BRITA Nº 1 E BRITA Nº 2				24,2400 1.696,80

PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DO BANCO DE MATERIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.738 DE 23/08/2011 E COM REGULAMENTACAO ATRAVES DO DECRETO 5.369 DE 20/03/2013, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....: 1.696,80

4758	26.06.2013	52859	ROGERIO BONALUME EPP	5045409000148	Concorrência	13221	1128	
		15	50,0000 M³	AREIA MEDIA, MARCA: BONALUME				55,0000 2.750,00

PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DO BANCO DE MATERIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.738 DE 23/08/2011 E COM REGULAMENTACAO ATRAVES DO DECRETO 5.369 DE 20/03/2013, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....: 2.750,00

4759	26.06.2013	79373	BJR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO LTDA	14512435000120	Concorrência	13221	1128	
		86	300,0000 UN	PAREDE EXTERNA BENEFICIADA (MACHO/FEMEA), MARCA: JAQUIRANA				12,6000 3.780,00
		94	200,0000 M²	ASSOALHO PINOS, MARCA: JAQUIRANA				11,9300 2.386,00
		95	300,0000 M²	FORRO DE PINOS, MARCA: JAQUIRANA				7,4000 2.220,00

PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DO BANCO DE MATERIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.738 DE 23/08/2011 E COM REGULAMENTACAO ATRAVES DO DECRETO 5.369 DE 20/03/2013, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.

Total do Empenho.....: 8.386,00

4760	26.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrência	13221	1128	
------	------------	-----	--	----------------	--------------	-------	------	--

	2	50,0000	UN	SACO DE CIMENTO COLA, MARCA: COLAFIX		5,3900		269,50	
	3	100,0000	UN	SACO DE CAL HIDRATADO, MARCA: FIDA		6,8900		689,00	
	21	15000,0000	UN	TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 19, MARCA: SIMONETO		0,3900		5.850,00	
	87	250,0000	UN	TABUA 30 X 5,40 X 1'' PINHO 4ª BOA, MARCA: FIAMETTI PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DO BANCO DE MATERIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.738 DE 23/08/2011 E COM REGULAMENTACAO ATRAVES DO DECRETO 5.369 DE 20/03/2013, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.		47,5300		11.882,50	
	Total do Empenho.....:								18.691,00
4762	26.06.2013	4395	LAZER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	73412512000139	Dispensada	13221	1128		
	1	62,0000	UN	TABUA DE MADEIRA, 5,40M X 30CM, PINHO 3ª BOA PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DO BANCO DE MATE- RIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.738 DE 23/08/2011 E COM REGULAMENTACAO ATRAVES DO DECRETO 5.369 DE 20/03/2013, CFE. PROTOCOLO Nº 1931/2013.		41,9000		2.597,80	
	Total do Empenho.....:								2.597,80
4821	28.06.2013	418	MERCADO DA CONSTRUCAO FARROUPILHA LTDA	88964317000199	Concorrencia	13221	1128		
	1	400,0000	UN	SACO DE CIMENTO, MARCA: VOTORAM		21,0500		8.420,00	
	3	100,0000	UN	SACO DE CAL HIDRATADO, MARCA: FIDA PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES ATRAVES DO BANCO DE MATE- RIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI MUNICIPAL 3.738 DE 23/08/2011 E COM REGULAMENTACAO ATRAVES DO DECRETO 5.369 DE 20/03/2013, CFE. CONCORRENCIA 08/2013.		6,8900		689,00	
	Total do Empenho.....:								9.109,00
Total da Unidade.....:								43.991,00	

12	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN								
12.02	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-FM89848949000150								
4206	04.06.2013	52151	LOJAS COLOMBO S/A COM. UTIL. DOMESTICAS	89848543005055	Dispensada	14231	1096		
	1	1,0000	UN	CAMERA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL, COM ZOOM OPTICO 26X, RESOLUCAO 16.1MP, GRAVA VIDEOS EM HD MARCA: NIKON.		799,0000		799,00	
	2	1,0000	UN	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL, COM ZOOM OPTICO 5X, RESOLUCAO 16.1MP, GRAVA VIDEOS EM HD MARCA: CYBER SHOT.		399,0000		399,00	
	3	1,0000	UN	TABLET 7'', MULTITOQUE CAPACITIVA, WI-FI, ANDROID 4.0, PROCESSADOR AML 8726 M3 1GHZ OU SIMILAR, BLUETOOTH, CAMERA FRONTAL E TRASEIRA. PARA PREMIACAO DO I CONCURSO FOTOGRAFICO REVELANDO FARROUPILHA, DURANTE A SEMANA DO MEIO AMBIENTE, QUE ACONTECERA NO DIA 05/06/2013, AS 17H30MIN, NA PRACA EMANCIPACAO, COM AUTORIZACAO DA LEI 2.588 DE 24/04/2001,		699,0000		699,00	

CFE. PROTOCOLO 1716/2013.

Total do Empenho.....: 1.897,00

Total da Unidade.....: 1.897,00

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT

13.01 UNIDADES SUBORDINADAS PLANEJAMENTO 89848949000150

4195 03.06.2013 73786 LOJAS BECKER LTDA 4415928018216 Dispensada 15061 1
1 1,0000 UN APARELHO TELEFONICO SEM FIO 89,0000 89,00
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CFE. PROTOCOLO
1694/2013.

Total do Empenho.....: 89,00

4754 26.06.2013 5525 MERCOSUL IND COM MOVEIS P/ ESCRIT. LTDA 4229956000110 Dispensada 15044 1
1 1,0000 UN VALOR REF. AQUISICAO DE PECAS DE REPOSICAO (SUPORTE PARA 166,0000 166,00
ENCOSTO, PISTAO E 8 RODINHAS) PARA AS CADEIRAS TOMB. 0645673
E 0812963, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CFE.
PROTOCOLO 1942/2013.

Total do Empenho.....: 166,00

Total da Unidade.....: 255,00

Total Geral.....: 1.514.086,30

Farroupilha ,19/08/2013

PREFEITO MUNICIPAL
CLAITON GONÇALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL FINANÇAS
JOSÉ HENRIQUE M. DOS SANTOS

RESPONSÁVEL CONTROLE INTERNO
SHIRLEY BARRETTI

CHEFE CONTABILIDADE-INTERINA
FRANCIELI ROSANELLI ROCKENBA
CRC/RS N° 090336